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Gaudeamus Igitur
Wielkimi krokami zbliża się paź-

dziernik i uroczyste inauguracje 

roku akademickiego 2011/2012 

na Politechnice Śląskiej oraz  

w Gliwickiej Wyższej Szkole 

Przedsiębiorczości. Zajęcia roz-

poczną również wkrótce dojrzali 

słuchacze Uniwersytetu Trzeciego  

Wieku.

3
Nowy  

Szpital Miejski
Gliwicki 106. Szpital Wojskowy  

z Przychodnią zmieni wkrótce wła-

ściciela. Z inicjatywą przekazania 

miastu placówki wyszło w sierpniu 

Ministerstwo Obrony Narodowej. 

Dzięki temu posunięciu ceniona 

przez mieszkańców lecznica unik-

nie likwidacji.

W najbliższy weekend nie siedź w domu – przyjdź na stadion!  
W niespełna rok przy ul. Okrzei wybudowana została nowoczesna arena piłkarska 
dostosowana do wymogów PZPN i UEFA – z boiskiem o wymiarach 105 m x 68 m  
z podgrzewaną murawą, zadaszoną trybuną i trzykondygnacyjnym budynkiem 
klubowym. Wszyscy, którzy przez wiele miesięcy śledzili postęp prac zza ogrodzenia, 
teraz będą mogli zobaczyć ich efekty od środka. 30 września i 1 października  
miłośnicy futbolu sprawdzą, jak np. wyglądają szatnie zawodników czy boisko  
treningowe. Pojawi się okazja, aby zajrzeć w miejsca na co dzień niedostępne  
dla kibiców! Będzie można m.in. przysiąść na jednym z ponad  
10 tys. niebiesko-czerwonych krzesełek i obejrzeć na telebimach film z budowy 
obiektu. Przygotowano także wystawę zdjęć i inne niespodzianki. 

STADION 
Zapraszamy!

Więcej informacji na ulotce w środku
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30 września, na czas sezo-
nu jesienno-zimowego, fon-
tanna na Placu Piłsudskiego 
zostanie wyłączona – zawia-
damia Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych w Gliwicach. 
Termin wiosennego uru-
chomienia fontanny zosta-
nie ustalony w przyszłym 
roku. 

informuje
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Dojrzałość  
i doświadczenie

Rok 2011 to Europejski Rok Wo-
lontariatu. Centrum Wolontariatu 
działające przy Gliwickim Centrum 
Organizacji Pozarządowych zapra-
sza wszystkich, którzy lubią poma-
gać i mogą poświęcić na nieodpłatną pracę choćby 
jeden dzień w roku. Pamiętajmy: RAZEM MOŻEMY 
WIĘCEJ. 

Zabiegani, zapracowani, przez lata mają napięty grafik dnia. Przecho-
dząc na emeryturę czy rentę, próbują od nowa znaleźć swoje miejsce 
i dobrze zorganizować wolny czas. Czy zakończenie pracy zawodowej 
to moment, kiedy nasze umiejętności i doświadczenie przestają być 
potrzebne? Absolutnie nie! To czas na wolontariat. 

W 2010 roku do Centrum Wolontariatu przy GCOP trafiła pani Kry-
styna (na zdjęciu z prawej), która jest już na emeryturze. Pomyślała,  
że wolontariat to coś dla niej. Jest osobą aktywną, lubi kontakt z ludź-
mi i chętnie pomaga innym. To jedna z bardziej zaangażowanych wo-
lontariuszek. Dlaczego? Przez pół roku pracowała społecznie w biurze 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Pomogła w przeprowadzaniu walnego 
zgromadzenia Polskiego Związku Niewidomych. Uczestniczyła w or-
ganizacji turnieju tanecznego, wspierając nie tylko koordynatorkę, ale 
i występujących tancerzy, dodając im otuchy dobrym słowem. Udzielała 
korepetycji uczennicy, która w czasie wakacji miała do nadrobienia sporo 
zaległości. Ponadto pani Krystyna przez 3 tygodnie była wolontariuszką 
w Tatrzańskim Parku Narodowym. Wzięła też udział w szkoleniu w Cen-
trum Wolontariatu, by zdobyć nowe, przydatne umiejętności. Nawiązała 
mnóstwo znajomości z osobami z całej Polski, z którymi wciąż pozostaje  
w kontakcie. Chce przekazać coś drugiemu człowiekowi. Uważa, że war-
to pomagać innym i namawia do tego swoich znajomych. 

Dlaczego wolontariusze w dojrzałym wieku są tak cenni? Można 
na nich polegać, są sumienni, dobrze zorganizowani i odpowiedzialni. 
Mają szereg umiejętności zdobytych w dotychczasowym życiu. Wciąż 
jeszcze się uczą, rozwijają nowe umiejętności. Dysponują czasem tak-
że w godzinach przedpołudniowych. Są życzliwi i cierpliwie pomaga-
ją innym. Co dostają w zamian? Przede wszystkim poczucie bycia po-
trzebnym i docenianym. Mogą miło spędzić czas w towarzystwie innych 
osób, uczestniczyć w różnych spotkaniach czy szkoleniach. Wolontariat 
to również szansa realizacji czasem zapomnianych marzeń, całkowitej 
zmiany zajęć, długiego wyjazdu w góry czy podjęcia się działań zwią-
zanych z dotychczasowym hobby. 

Centrum Wolontariatu stale poszukuje wolontariuszy dla gliwic-
kich organizacji i instytucji. Mogliby oni np. pomagać w pracach biuro-
wych, uczęszczać wraz z niedosłyszącą studentką na wybrane wykłady 
(przygotowanie notatek), współuczestniczyć w organizacji i przepro-
wadzaniu wesołych spotkań z krzyżówkami dla podopiecznych DPS, 
wspierać dzieci w nauce, pomagać osobie niepełnosprawnej dotrzeć 
do miejsca oddalonego o niecały kilometr od jej domu, wprowadzać 
dane o eksponatach z kart do komputerowej bazy danych. Dla pań, 
które lubią dzieci, wciąż aktualna jest możliwość zostania Baśniową 
Babcią w przedszkolu. 

Wszystkich gliwiczan, bez górnej granicy wieku i bez względu na 
wykształcenie, zapraszamy do Centrum Wolontariatu (ul. Zwycięstwa 1  
– I piętro, tel. 32/775-01-78, www.wolontariat.gcop.gliwice.pl). Być mo-
że przy naszej pomocy znajdą dla siebie ciekawe miejsce, w którym po-
czują się szczęśliwi i potrzebni. 

Liliana Haduch

GAUDEAMUS IGITUR
Wielkimi krokami zbliża się październik, a wraz z nim uroczyste inaugu-
racje roku akademickiego 2011/2012 w dwóch gliwickich uczelniach: 
Politechnice Śląskiej oraz Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości. 
Zajęcia rozpoczną również wkrótce dojrzali słuchacze Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku.

Tegoroczna inauguracja roku akademickiego – 67. w dotychczasowych dzie-
jach Politechniki Śląskiej – odbędzie się w piątek, 30 września, w Centrum Edu-
kacyjno-Kongresowym Pol. Śl. przy ul. Konarskiego 18 B. Początek – godz. 11.00. 
Przewidziano wykład inauguracyjny pt. „Nauki techniczne – globalne wyzwania, 
polskie możliwości”. Wygłosi go prof. Michał Kleiber, który w trakcie uroczystości 
odbierze tytuł doktora honoris causa Politechniki Śląskiej.

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości otworzy oficjalnie nowy rok 
akademicki trzy dni później – 3 października. Uroczystości odbędą się w tzw. 
auli drewnianej w gmachu GWSP przy ul. Bojkowskiej 37 (budynek nr 3, po-
czątek – godz. 11.00). Wykład inaugurujący wygłosi dr Lesław Fijał. Będzie on 
poświęcony kryzysowi finansowemu jednostek samorządu terytorialnego  
w kontekście mitu i rzeczywistości. 

7 października w siedzibie GWSP odbędzie się natomiast uroczysta inauguracja kolejnego roku 
akademickiego w Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Początek – godz. 17.00. Wykład inauguracyjny 
(„Moralność życia publicznego”) wygłosi prof. Magdalena Środa – etyk i filozofka zaangażowana 
w życie polityczne. Przy okazji zaprezentowany zostanie także program wykładów UTW, organizo-
wanych w semestrze zimowym. (kik)

Wykłady dla seniorów
Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości za-

prasza na wykłady w semestrze zimowym. Jak zawsze przewidziano różnorodne tematy 
dotyczące m.in. historii, podróży, zdrowia i psychologii. Miejscem spotkań będzie aula 
GWSP na terenie Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice” przy ul. Bojkowskiej 37. 

Harmonogram wykładów – SEMESTR ZIMOWY

DATA TEMAT WYKŁADOWCA

11 października (wtorek), godz. 17.00 Mont Blanc Radosław Krowiak
18 października (wtorek), godz. 17.00 Jak nie dać się zrobić w konia? mec. Elżbieta Banasiak
25 października (wtorek), godz. 17.00 Madame Pompadour Iwona Wiemer

8 listopada (wtorek), godz. 17.00 Dobra i zła starość jako efekt sztuki  
życia

dr hab. Renata  
Stojecka-Zuber

15 listopada (wtorek), godz. 17.00 Przyczyny kataklizmów przyrodniczych 
i możliwości ich prognozowania dr Marek Polański

22 listopada (wtorek), godz. 17.00 Babcia w Afryce Barbara Meder
29 listopada (wtorek), godz. 17.00 Magiczne miejsca Polski i Europy Bogna Wernichowska
6 grudnia (wtorek), godz. 17.00 Uroki muzyki operowej Prof. Leon Markiewicz

13 grudnia (wtorek), godz. 17.00 Beznodzy piloci w II wojnie światowej Sławomir Błażewicz, kustosz 
Muzeum Wojska Polskiego 

3 stycznia (wtorek), godz. 17.00 Światłoterapia – walka z bólem Biomed – Centrum Katowice
10 stycznia (wtorek), godz. 17.00 Kresowiacy w Gliwicach Bożena Kubit
17 stycznia (wtorek), godz. 17.00 Kambodża Ankarvat – przemiany Kajetan Gosławski

24 stycznia (wtorek), godz. 17.00 Michał Kleofas Książe Ogiński  
– życie i twórczość

Joanna Niewiadomska,  
dyrektor Szkoły Muzycznej

Szczegółowe informacje o działalności stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku można 
znaleźć na stronie internetowej www.utw.gliwice.of.pl. 

Zbieramy elektrośmieci
1 października odbędzie się kolejna zbiórka elektrośmieci, czyli nieużywanych lub niedziałają-

cych urządzeń elektrycznych i elektronicznych. Tym razem specjalnie oznakowane stanowiska, na 
których będzie można zostawić stary sprzęt, pojawią się w godzinach od 10.00 do 14.00 na parkingu 

przy pawilonie „Biedronce” na osiedlu Obrońców 
Pokoju (ul. Paderewskiego) oraz na parkingu 
przy kościele pw. Narodzenia NMP w Bojkowie 
(ul. Rolników). To dobra okazja, aby pozbyć się 
z domu np. starego telewizora, telefonu, moni-
tora, lodówki, kuchenki, pralki, niedziałającego 
radia, zużytych żarówek lub innych niepotrzeb-
nych urządzeń. (bom)

Wsiadaj na rower
Gliwicki samorząd zaprasza rodziców wraz z dziećmi na kolejną wycieczkę rowerową  

z cyklu „Ekologiczne Gliwice”. Celem przedsięwzięcia jest promocja roweru jako wygodnego 
środka transportu, a także prezentacja ciekawych pod względem przyrodniczym miejsc w mie-
ście i okolicy. Rajd wyruszy 2 października spod Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21). – Tym 
razem pojedziemy do Łączy. Będzie też tradycyjny quiz z nagrodami – zapowiada Dariusz Stanek 
z Wydziału Środowiska UM. Start o godzinie 10.00. (bom) fo
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Los 106. Szpitala Wojskowego z Przychodnią stał pod znakiem za-
pytania od 2009 r. Wówczas w Ministerstwie Obrony Narodowej podję-
to decyzję, że gliwicka lecznica wraz z 11 innymi jednostkami zostanie 
w przyszłości przekazana poza resort. – Zgodnie z potrzebami w Siłach 
Zbrojnych pozostanie 8 szpitali – powiadomił ówczesny szef Inspekto-
ratu Wojskowej Służby Zdrowia przy Ministerstwie Obrony Narodowej.  
Co czekało 12 lecznic niepotrzebnych już ministerstwu? Przekazanie sa-
morządom bądź likwidacja. Ta reorganizacja w szpitalnictwie wojskowym 
wiązała się z procesem uzawodowienia polskiej armii i realizacją Programu Rozwoju Sił 
Zbrojnych RP na lata 2009 – 2018. 

– Rozmowy w kwestii przejęcia Szpitala Wojskowego przez samorząd miasta trwały od 
dwóch lat, ale nie przynosiły rezultatu – przypomniał na sierpniowej sesji Rady Miejskiej  
w Gliwicach prezydent miasta, Zygmunt Frankiewicz. Na antenie Radia PLUS tak opisywał 
okoliczności negocjacji z resortem: – Ministerstwo Obrony Narodowej prowadziło dość dziw-
ną, nie do końca zrozumiałą grę. Stawiało warunki tak, jakbyśmy to my prosili o wykonanie  
za nas jakiejś pracy, podczas gdy w istocie to samorząd miał wyręczyć administrację rządową 
w ogromnych przekształceniach Szpitala Wojskowego, które powinien wykonać MON – rela-
cjonował. – Zapowiedziałem, że jeśli przejmiemy samodzielny publiczny zakład opieki zdro-
wotnej 106. Szpital Wojskowy z Przychodnią, to będziemy chcieli przekształcić go tak samo, 
jak przekształciliśmy inne szpitale w mieście. W pewnym momencie trafiliśmy jednak na mur 
– kompletne niezrozumienie MON-u, na czym polega pracownicza prywatyzacja szpitala.  
To się na szczęście zmieniło. Aktualny, trzeci od czasu rozpoczęcia rozmów szef Inspektoratu 
Wojskowej Służby Zdrowia przy Ministerstwie Obrony Narodowej jest zdecydowanie człowie-
kiem, z którym można negocjować. W połowie sierpnia, 
w czasie mojej wizyty w Warszawie, uzgodniliśmy praw-
ne aspekty przejęcia szpitala przez gliwicki samorząd  
i potwierdziliśmy obustronną intencję zawarcia porozu-
mienia w tej kwestii w możliwie najszybszym czasie.

– Szkopuł w tym, że w zasadzie wszystkie zakłady opieki zdrowotnej w Gliwicach są prze-
kształcone – zwracał uwagę słuchaczom PLUSA prezydent miasta. – Jedynym nieprze-
kształconym ZOZ-em był do tej pory Gliwicki Ośrodek Adaptacyjno-Rehabilitacyjny dla Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej, który w międzyczasie i tak został przekształcony. Wydzieliliśmy 
z niego przychodnię psychologiczną – samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej ob-
sługiwany przez mniej niż jeden etat! Efekt będzie taki, że zgodnie z wymogami MON-u połą-
czymy tę malutką przychodnię z ogromnym, bardzo wartościowym Szpitalem Wojskowym. 
To kuriozum, ale tak chce ministerstwo.

Co będzie dalej? Po przejęciu lecznicy przez miasto zaproponowana zostanie prywa-
tyzacja pracownicza jednostki. – Szpital Wojskowy już teraz dobrze funkcjonuje, zaś po prze-
kształceniach stanie się bardziej samodzielny. Będzie też mógł bardziej elastycznie reagować 
na potrzeby pacjentów – tłumaczył w audycji PLUSA Frankiewicz, podkreślając: – Przyszłość 
szpitala jest bezpieczna, nie będzie mu groziła żadna likwidacja. Jest też absolutnie pewne, że 
kiedy placówka zostanie przejęta przez miasto, to nadal będzie nią kierował płk Marian Jarosz. 
Szefostwo Szpitala Wojskowego to – moim zdaniem – jedna z jego najmocniejszych stron.

W uchwale Rady Miejskiej, w której 
wyrażono zgodę na zawarcie porozumie-
nia z Ministerstwem Obrony Narodowej  
(nr XI/203/2011 z 25 sierpnia br.), użyto 
sformułowania: „SPZOZ Szpital Miejski nr 4  
w Gliwicach”. Tak jednak być nie musi.  
– Szpital Miejski nr 4 to naturalna w takim 
przypadku nazwa, ale nazwa komercyjna 
może być zupełnie inna i wykorzystywać 
człon „wojskowy”. To jest kwestia promocji  
i marketingu rozpoznawanej w mieście, ce-
nionej jednostki leczniczej – stwierdza Renata 
Caban, zastępca prezydenta Gliwic. (kik)

Gliwicki 106. Szpital Wojskowy z Przychodnią 
zmieni właściciela. Placówkę przejmie (w drodze 
połączenia samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej) samorząd miasta. Z długo 
oczekiwaną inicjatywą przekazania Gliwicom 
106. Szpitala Wojskowego z Przychodnią wyszło  
w sierpniu Ministerstwo Obrony Narodowej. 
Dzięki temu posunięciu ceniony przez  
mieszkańców „wojskowy” uniknie likwidacji. 

Nowy Szpital Miejski 

Metropolitalna debata
13 września na zaproszenie Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej oraz Funda-
cji Friedricha Eberta nasze miasto odwiedził prof. Christoph Zöpel – urodzony  
w Gliwicach niemiecki polityk i naukowiec, były poseł do Bundestagu i sekretarz 
stanu w ministerstwie spraw zagranicznych RFN. 

Prof. Zöpel (związany obecnie m.in. z Politechniką i Uniwersytetem w Dortmundzie) jest autorem wie-
lu publikacji poświęconych rozwojowi metropolii na świecie, ze szczególnym uwzględnieniem Metropolii  
Zagłębia Ruhry i Metropolii Górnośląskiej. Właśnie tym zagadnieniom poświęcił swoje wystąpienie  
w gliwickim Ratuszu. – Te dwa tak odległe regiony mają bardzo podobną przeszłość oraz borykają się z po-
dobnymi problemami. Wyzwania, jakie stoją przed na-
szymi siostrzanymi metropoliami, są bardzo podob-
ne i wiele się od siebie nawzajem możemy nauczyć  
– przekonywał. W spotkaniu z prof. Zöplem uczest-
niczyli lokalni samorządowcy oraz parlamentarzyści. 
DWPN zorganizował je przy współpracy z samorządem  
Gliwic. (lor)

Nie jest wykluczone, że do podpisania 
oficjalnego porozumienia  
o przekazaniu lecznicy gliwickiemu 
samorządowi dojdzie w nadchodzących 
tygodniach. Wiadomo, że  
w dokumencie znajdzie się specyficzny 
zapis: „Przekazanie w drodze  
połączenia samodzielnych publicznych  
zakładów opieki zdrowotnej”.

Jak w przyszłości będziemy 
nazywać Szpital Wojskowy?
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„Rozwój Metropolii Silesia  
jest jedyną szansą, by wykorzystać  
potencjał regionu” – twierdzi profesor
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Uczniowie rozpoczynający naukę w roku szkolnym 2011/2012 w klasach 
I – III szkoły podstawowej, w klasie III gimnazjum oraz uczniowie słabowidzą-
cy, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, którzy po-
siadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, mogą ubiegać się  
o przyznanie pomocy materialnej w postaci „Wyprawki szkolnej”. 

Wnioski o przyznanie dofinansowania do zakupu podręczników można 
składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w nadchodzącym roku 
szkolnym, w nieprzekraczalnym terminie do 31 października. 
1. Do wniosku należy dołączyć: 
 zaświadczenie o wysokości dochodów;
 w uzasadnionych przypadkach do wniosku można dołączyć oświad-

czenie o wysokości dochodów;
 w przypadku ubiegania się o pomoc dla ucznia z niepełnosprawnością 

zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów należy dołączyć kopię 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.

2. Dochód na osobę w rodzinie wnioskodawcy nie może przekroczyć kwoty 
351 zł netto.

3. Wartość pomocy finansowej, którą uczeń może otrzymać do zakupu pod-
ręczników wynosi:
 do 180 zł dla ucznia klasy I – III szkoły podstawowej;
 do 325 zł dla ucznia klasy III gimnazjum;
 do 210 zł dla ucznia klas IV – VI szkoły podstawowej (dotyczy uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego);
 do 315 zł dla ucznia zasadniczej szkoły zawodowej (dotyczy uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego);
 do 390 zł dla ucznia szkoły ponadgimnazjalnej (dotyczy uczniów po-

siadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego).
4. Wypłata pieniędzy wnioskodawcom nastąpi po przedłożeniu przez rodzi-

ców w szkole dowodu zakupu podręczników.
5. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Edukacji UM, w poko-

ju 257, numer tel. 32/238-54-51 lub 32/238-54-52.

WYPRAWKA SZKOLNA 2011  

W Wyższej Szkole Logistyki w Poznaniu zakończyła się trzecia 
edycja warsztatów organizowanych w ramach unijnego projektu 
„Wirtualne laboratoria – sukces innowacji”. Brali w niej udział na-
uczyciele z kilkudziesięciu techników logistycznych z całej Polski. 
Nie zabrakło przedstawicielki gliwickiego Zespołu Szkół Łączności 
– Technikum nr 3 im. prof. Stanisława Fryzego.

– Głównym celem wrześniowego spotkania było podsumowanie pierwszego semestru 
zajęć z wykorzystaniem Wirtualnych Laboratoriów Logistyczno-Spedycyjnych i Magazyno-
wych w 49 szkołach testujących oraz omówienie funkcjonalności tego narzędzia – wyjaśnia 
Monika Bógdał z Wyższej Szkoły Logistyki w Poznaniu. Nauczycielka gliwickiego Zespołu 
Szkół Łączności, Anna Sar, odebrała też certyfikat potwierdzający kwalifikacje w zakresie 
prowadzenia zajęć edukacyjnych w systemie iScala.

Co to takiego? Specjalistyczne oprogramowanie wykorzystywane na co dzień przez 
przedsiębiorstwa typu Scania, Energizer czy Elektrolux, ułatwiające prowadzenie działal-
ności gospodarczej. Jego zastosowanie zwiększa praktyczny wymiar laboratoriów zawo-
dowych prowadzonych w technikach testujących (tzw. Wirtualnych Laboratoriów Logi-
styczno-Spedycyjnych i Magazynowych – WLLSiM). – Są one innowacyjnym narzędziem 
kształcenia w ramach laboratoriów zawodowych na kierunku technik logistyk. Wykorzystują 
zaawansowane technologie informacyjno-komunikacyjne, których rdzeniem jest oprogramo-
wanie biznesowe ERP (ang. Enterprise Resource Planning) udostępnione nieodpłatnie przez 
firmę Epicor. Jest ono instalowane na szkolnych komputerach oraz w bazach danych umiesz-
czonych na serwerach zewnętrznych. Pozwala to realizować założenia podstaw programo-
wych w praktyczny sposób bez konieczności zakupu drogiego sprzętu. Uczniowie i nauczyciele  
w nieograniczonym zakresie mogą korzystać również z materiałów pomocniczych – podręcz-
ników, prezentacji Flash uzupełniających zakres treści dydaktycznych, a także multimedial-
nych szkoleń (przeznaczonych głównie dla nauczycieli) – podkreśla Monika Bógdał.

Doświadczenia zgromadzone w trakcie realizacji projektu posłużą jego autorom do 
opracowania metody kształcenia pod nazwą Wirtualne Laboratoria. W przyszłości po-
zwoli ona na opracowanie uniwersalnej, powszechnie dostępnej wersji tego narzędzia 
edukacyjnego dla innych kierunków zawodowych. (kik)

W XXI stuleciu koniecznością staje się wykorzystanie alternatywnych źródeł ener-
gii – siły wiatru i nurtu rzek, promieniowania słonecznego, energii geotermalnej, 
biogazu czy biomasy. Rosnąca wiedza na temat możliwości, jakie dają surowce od-
nawialne, sprawia, że z roku na rok wzrasta również zapotrzebowanie na fachowców 
w tej dziedzinie. Taką tendencję można zaobserwować m.in. w Gliwicach. Lokalni 
inwestorzy coraz częściej decydują się bowiem na profesjonalny montaż instalacji 
służących do uzysku bioenergii – bezpiecznej, ekonomicznej i ekologicznej. 

To wszystko przekłada się na szanse nowo otwartego kierunku nauczania  
w ZSB-C. Dyrekcja szkoły zapewnia, że pozwoli on nabyć wiedzę i fachowe umie-
jętności. – Dobór i zakres przedmiotów wyposaży uczniów w kwalifikacje umożliwia-
jące prowadzenie własnej działalności gospodarczej, związanej z energią odnawial-
ną – podkreśla Beata Spałek, dyrektorka Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych, 
dodając: – Mamy nadzieję, że wykształceni przez nas w tym zawodzie technicy  
w znacznym stopniu przyczynią się do ochrony środowiska w naszym regionie.

Absolwent energetyki odnawialnej w ZSB-C będzie mógł m.in. współtworzyć, 
wykonywać i nadzorować nowoczesne instalacje grzewcze, doradzać w zakresie 
możliwości wykorzystywania urządzeń i systemów odnawialnych źródeł energii, 
uczestniczyć w pracach badawczych związanych z energetyką odnawialną oraz 
wykonywać kalkulacje robót, kosztorysy i oferty przetargowe. Technik urządzeń 
i systemów energetyki odnawialnej znajdzie pracę w biurach projektów, firmach 
instalacyjnych, administracji publicznej oraz działach technicznych spółdzielni  
i wspólnot mieszkaniowych. (as)

Uwaga! sposób na sukces!
Pod taką właśnie nazwą kryje się projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej,  

w którym uczestniczy Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10 (ul. Ligonia 36). 
Celem przedsięwzięcia jest poprawa jakości nauczania i uczenia się dzieci ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi – poprzez opracowanie i wdrożenie innowacyjnego programu naucza-
nia opartego na metodzie Tomatisa. 

Kładzie się w nim nacisk na wszechstronny rozwój uczniów, m.in. na kwestie komunikacji  
w języku ojczystym oraz w językach obcych, nabywanie kompetencji matematycznych, nauko-
wo-technicznych i informatycznych. Równie ważna jest tzw. ekspresja kulturalna, wychodzenie 
z inicjatywami, przedsiębiorczość oraz rozwijanie kompetencji społecznych i obywatelskich. 
Projekt jest przeznaczony dla uczniów klas I – III szkoły podstawowej, mających zaburzenia tzw. 
integracji sensorycznej (trudności w uczeniu się, mózgowe porażenie dziecięce, autyzm, zespół 
Downa), posiadających zaburzenia mowy (zaburzenia rozwoju mowy i języka, dyslalia, jąkanie) 
oraz dzieci z niepełnosprawnością intelektualną. 

Przedsięwzięcie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskie-
go Funduszu Społecznego. Opiekę nad jego realizacją sprawuje Polski Instytut Fizjologii i Pato-
logii Słuchu oraz Young Digital Planet S.A. (as)

Gliwicki Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych (ul. Bojkowska 
16) stara się dostosowywać ofertę edukacyjną do zmieniają-
cych się wymogów rynku. Od roku szkolnego 2011/2012 pla-
cówka ta – jako jedyna w naszym mieście – kształci przyszłych 
techników urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. 

Spece od energii

ZAOPIEKUJ SIĘ...
Schronisko dla Zwierząt organizuje  
adopcje od poniedziałku do piątku,  

w godz. od 10.00 do 16.00 i w soboty  
od 10.00 do 15.00. Wydawane zwierzęta  

są zaszczepione, wysterylizowane.

Kontakt 

tel. 32/305-09-43

www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

SZOGUNEM – mło-
dym, grzecznym  
i wesołym psem. 
Ma około roku, jest 
niewielki i przyja-
cielsko nastawiony 
do wszystkich.
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Zakupy w sercu Europy – tak promuje swoją in-
westycję firma Helical Poland. I wszystko się zgadza. 
Europa Centralna powstaje przy skrzyżowaniu auto-
strad A1 i A4. Projekt łączy ideę galerii i parku han-
dlowego. Ciekawy projekt, wyjątkowa lokalizacja, 
zasięg oddziaływania oraz eleganckie, podwójnej 
wysokości witryny mają – zdaniem inwestora – wpro-
wadzić całkowicie nową jakość na polski rynek cen-
trów handlowych.

– Lokalizacja to największy atut tego obiektu – wy-
jaśnia Jonathan Tinker, dyrektor zarządzający Helical 
Poland. – Będzie on łatwo dostępny z odległości do-
tychczas w Polsce niespotykanych w odniesieniu do 
centrów handlowych. Park Handlowy Europa Cen-
tralna to nasz najważniejszy projekt tego typu w Pol-
sce.

Nie tylko najważniejszy, ale i jeden z największych 
(również w Europie), zajmujący 26 ha kompleks han-
dlowy docelowo ma dysponować powierzchnią  
ok. 110 tys. m2. Dla porównania, C.H. FORUM ma  
43 tys. m2, a największa na Śląsku i w południowej Pol-
sce Silesia City Center w Katowicach – 86 tys. m2.

Inwestycja będzie realizowana w dwóch etapach. 
W pierwszym na powierzchni 67 tys. m2 powstanie hi-
permarket, galeria handlowa oraz park handlowy. 

Ta część ma być gotowa po 18 miesiącach, a jej 
koszt to 130 milionów euro. Strefa handlowa zostanie 
podzielona na część budowlaną i meblową, stre-
fę kolekcji odzieżowych oraz pasaż gastronomicz-
ny. W sumie znajdzie się tam ponad 130 sklepów. 
Wiadomo już, że zakupy będzie można robić m.in. 
w Tesco (Extra) i Castoramie. Pojawią się również 
Media Expert, KappAhl, H&M, Rossmann, Kakadu, 
Super-Pharm oraz znacząca grupa marek dotych-
czas nieobecnych na polskim rynku. Ponadto dla 
zmotoryzowanych klientów przewidziano duży, 
bezpłatny parking na ponad 2300 miejsc.

W kolejnym etapie rozbudowy obiekt powięk-
szy się jeszcze o 40 tys. m2 powierzchni. Uzupeł-
nieniem części handlowej będzie park techno-
logiczno-biurowy (Europa Office Park), oferujący 
wynajem powierzchni biurowej. Inwestor zapo-
wiada, że Europa Centralna zostanie otwarta  
w 2012 roku. (fid)

Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Europa, Europa!

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego  
z 29 września na www.gliwice.eu 

	III etap remontu Perseusza (odcinek z 22 września)
 GCOP nagrodzony (odcinek z 23 września)
 Noc Naukowców za nami (odcinek z 26 września)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Rozpoczęły się prace przy budowie handlowego kompleksu w sąsiedz-
twie węzła autostradowego Gliwice-Sośnica. W czwartek, 6 paździer-
nika, zostanie wmurowany kamień węgielny pod Europę Centralną. 
Ten handlowy gigant powstaje przy ul. Pszczyńskiej.
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W maju bieżącego roku ogłoszono zasady naboru 
wniosków o wsparcie rozwoju sportu poprzez wsparcie 
finansowe klubów sportowych, a także otwarty konkurs 
na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej. Wnioski o wsparcie 
finansowe, a także oferty realizacji zadań publicznych 
można było składać do Wydziału Kultury i Promocji Mia-
sta UM. KPN „Sośnica”, choć został poinformowany o ta-
kich możliwościach, to w wyznaczonym terminie nie zło-
żył stosownych dokumentów. Ponadto nadal nie rozliczył 
się z dotacji, którą otrzymał na realizację zadania „Szko-
lenie sportowe dzieci i młodzieży w zakresie piłki nożnej 
chłopców” w pierwszym półroczu 2011 r. Termin złożenia 
sprawozdania z wykonania tego przedsięwzięcia upłynął 
31 lipca. – W tej sprawie KPN „Sośnica” otrzymał już trzy 
upomnienia. Jeśli nie złoży wymaganych dokumentów, bę-
dzie musiał zwrócić otrzymane pieniądze – informuje Jerzy 
Mercik, kierownik Referatu Sportu UM. 

Jak wynika z urzędowej dokumentacji, to nie pierw-
sze tego typu problemy KPN „Sośnica”. W 2010 r. zarząd 

klubu również zwlekał z rozliczaniem się z otrzyma-
nych środków. Z powodu wielu błędów oraz nieścisłości  
w sprawozdaniu, a także niestosowaniu się do zapisów za-
wartej umowy, sośniczanie musieli zwrócić również część 
otrzymanej dotacji. Oprócz tego w 2010 r. Wydział Kontroli  
i Audytu Wewnętrznego UM prowadził w wybranych klu-
bach sportowych kontrolę działalności tych podmiotów. 
Taką możliwość przewiduje umowa, którą kluby podpisują  
z miastem w sytuacji otrzymywania dotacji. KPN „Sośnica” 
jako jedyny (!) ze sprawdzanych stowarzyszeń uchylał się 
od tego obowiązku. W takim przypadku umowa na realiza-
cję zadania przewiduje wyłącznie jedną możliwość – roz-
wiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym, a co za 
tym idzie – zwrot udzielonej dotacji w całości. Prezydent 
Gliwic, Zygmunt Frankiewicz, wyraził mimo wszystko zgo-
dę, by dać klubowi z Sośnicy drugą szansę i przeprowadzić 
kontrolę powtórnie. Chodziło bowiem o zwrot, bagatela,  
70 tys. zł! Okazuje się zatem, że w kwestii rozsiewanych 
plotek nie o sympatie władz miasta czy urzędników cho-
dzi, ale o nierzetelność zarządu KPN „Sośnica”. (bom)

DEMENTUJEMY UPORCZYWIE  
ROZSIEWANE PO MIEŚCIE PLOTKI

informuje

„Od hobby  
do nowego zawodu”

Nośne hasło? – Nie – nazwa unijnego projektu reali-
zowanego w naszym województwie do połowy przyszłe-
go roku w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Oferowane w nim szkolenia są bezpłatne dla uczestników 
– informuje katowicki Instytut Współpracy i Partner-
stwa Lokalnego, odpowiedzialny za realizację przed-
sięwzięcia. W jego ramach wyszkolonych zostanie 
150 instruktorów sportu. Zajęcia obejmować będą 
części ogólną i specjalistyczną, zakończą się egzami-
nem dającym uprawnienia państwowe. – Na obecnym 
etapie wdrażania nie jest przesądzone, jakie to będą dys-
cypliny. To zależy głównie od zainteresowania uczestni-
ków – podkreśla IWiPL. – Preferujemy dyscypliny inne 
niż najpopularniejsze gry zespołowe. Szkolenia będą 
prowadzone przez uczelnie sportowe lub firmy wpisa-
ne na listę ministerialną podmiotów uprawnionych do 
prowadzenia kształcenia instruktorów. 

Zajęcia są adresowane do pracujących mieszkań-
ców województwa śląskiego, uprawiających daną 
dyscyplinę sportu, zainteresowanych podniesieniem 
lub zdobyciem umiejętności i kwalifikacji instruktor-
skich z zakresu danej dyscypliny, posiadających mi-
nimum wykształcenie średnie i zainteresowanych 
wykorzystaniem w przyszłości uzyskanych kwali-
fikacji w pracy zawodowej lub wolontarystycznej  
w organizacjach sportowych. Szczegółowych informa-
cji udziela Instytut Współpracy i Partnerstwa Lokalne-
go w Katowicach, e-mail: biuro@instruktorzysportu.pl, 
tel. 784-778-464, www.instruktorzysportu.pl. 

Młodzież w działaniu
Rudzki Instytut Dialogu i Tolerancji im. Jana Kar-

skiego (http://instytut-karskiego.org) organizuje bez-
płatne szkolenia wprowadzające do programu „Mło-
dzież w działaniu”. – Trzydniowe, intensywne zajęcia 
prowadzone przez trenerów młodzieżowych to możli-
wość poznania ciekawych ludzi i nauczenia się podstaw 
zarządzania projektami młodzieżowymi – zachęcają 
przedstawiciele Instytutu.

Szkolenia są przeznaczone dla osób nie mają-
cych doświadczenia w realizacji projektów w ramach 
programu „Młodzież w działaniu”, osób pracujących 
z młodzieżą – członków organizacji pozarządowych 
lub grup nieformalnych z województw śląskiego  
i opolskiego, nauczycieli i opiekunów grup oraz do 
liderów młodzieżowych. W ramach warsztatów będą 
oni mieli okazję poznać dokładniej poszczególne ak-
cje i działania programu „Młodzież w działaniu”, zapo-
znają się ponadto z zasadami wypełniania wniosków 
oraz z ogólnymi zasadami finansowania projektów, 
w tym z regułami zarządzania projektami młodzieżo-
wymi. Uczestnicy zajęć dowiedzą się również więcej 
na temat jakości i procesu uczenia się w projektach 
młodzieżowych oraz poznają przedstawicieli innych 
grup i organizacji ze swojego województwa.

Najbliższe szkolenie dla zainteresowanych z wo-
jewództwa śląskiego („Śląskie w działaniu”) odbę-
dzie się w dniach 28 – 30 października w Schroni-
sku Młodzieżowym KOSS w Górkach Wielkich koło 
Skoczowa. Zgłoszenia – wyłącznie na wypełnionych 
formularzach dostępnych na stronie internetowej 
Instytutu – można nadsyłać do 21 października na 
adres mlodziez@karski-institute.org. – Ze względów 
organizacyjnych prosimy o podanie imienia i nazwiska 
uczestnika w temacie maila, wraz z dopiskiem „woje-
wództwo śląskie” – zawiadamiają przedstawiciele 
IDiT. Osoby zakwalifikowane zostaną powiadomio-
ne w terminie do 24 października. Dodatkowych in-
formacji w sprawie szkoleń udziela Krzysztof Duda, 
koordynator ośrodka, tel. 693-901-799. (kik)

Czy to prawda, że prezydent miasta nie lubi Sośnicy i nie chce udzielić wsparcia finan-
sowego klubowi sportowemu KPN „Sośnica”? Takie plotki krążą wśród mieszkańców 
tej dzielnicy Gliwic. Postanowiliśmy sprawdzić w Referacie Sportu Urzędu Miejskiego, 
jak wygląda sprawa dotacji dla tego klubu. 

Kontuzja Zganiacza i nadmiar żółtych kartek Podgór-
skiego zmusiły trenera Brosza do dokonania kilku zmian 
w wyjściowym składzie. Od początku na lewej pomocy 
grał zatem Pietrzak, a w środku pola, obok Urbana, po-

jawił się Pietroń. Trener Piasta posadził też w tym meczu 
na ławce Bodziocha juniora, wstawiając za niego Litwina 
Paulauskasa. 

Początek meczu był spokojny. Obie strony, znając si-
łę rażenia przeciwnika, chyba obawiały się 
otwartej gry. Pierwszą sytuację, która mo-
gła otworzyć wynik tego spotkania, kibice 
zobaczyli w 8. minucie. W 25. minucie (po 
wrzutce Pietrzaka) Jurado głową pokonał 
bramkarza Ruchu, ale arbiter stwierdził, że 
dośrodkowanie było już zza linii końcowej 
boiska i gola nie uznał. W 43. minucie spod 
linii bocznej boiska rzut wolny egzekwował 
Pietrzak. Paulauskas głową skierował piłkę 
w kierunku bramki Ruchu, Suchański jednak 
sparował ten strzał – na szczęście futbolówka 
trafiła jeszcze pod nogi Krzyckiego, który tuż 
przy słupku zmieścił ją w bramce. 

W drugiej połowie inicjatywę przejęły 
„Cidry”, ale ich akcje kończyły się najpóźniej 
na ostatniej linii obrony gości. W 52. minu-
cie pierwsza akcja Piasta po dłuższej prze-
rwie przyniosła gliwiczanom drugiego go-
la. Urban mocnym uderzeniem z 10 metrów 
podwyższył wynik na 2:0. Wydawało się, że 
jest już po meczu, ale w 55. minucie Mak po 
ładnej akcji znalazł sposób na Szmatułę.

 Końcówka spotkania była bardzo nerwo-
wa. Najpierw za drugą żółtą kartkę (i w kon-
sekwencji czerwoną) boisko opuścił Świątek. 
Chwilę potem w jego ślady poszedł Nalepa. 
Wyniku to jednak nie zmieniło i zawodnicy 
Piasta po raz 7. w tym sezonie mogli zatań-
czyć z radości na środku boiska. 

Grzegorz Muzia

Do trzech razy sztuka...
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...głosi popularne przysłowie, które sprawdziło się w sobotnim me-
czu Ruchu Radzionków z Piastem. Gliwiczanie po raz trzeci zmierzyli się  
w historii pierwszoligowych spotkań z „Cidrami”. Pierwsze dwa pojedynki na tym szcze-
blu rozgrywek niebiesko-czerwoni przegrali, ale w ostatnim starciu okazali się lepsi, 
pokonując Ruch w derbach 2:1. 
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15 września w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je  
w czterech turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 48 parom okolicznościowe medale i dyplomy  
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 12 małżeństw 
świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w dru-
giej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Krystyna i Tadeusz 
Grabowscy, Liliana i Ryszard Gwiaździńscy, Wanda i Jerzy Hilla, Genowefa i Adam Kopciowie, Halina i Jan Kotowscy, 
Bożena i Rudolf Kowolowie, Krystyna i Ryszard Kucajdowie, Maria i Alojzy Kuciejowie, Rita i Alfred Lachowiczowie oraz 
Irena i Stanisław Mojowie. Pamiątkowe odznaczenia czekały ponadto na nieobecnych podczas uroczystości Agnieszkę 
i Zbigniewa Kościeniów, a także Annę i Józefa Lencewiczów . (kik)
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ZŁOTE GODY

W kabarecie „Zielony Balonik” można znaleźć następujący fragment: „Gdy kto kupi 
sobie placyk, / Aby zbudować pałacyk, / Czym najlepszy gust okaże? / Wprawiając szybko 
witraże”. Ironia słuszna, ale nie zapominajmy o jednym. To właśnie dzięki ówczesnym 
trendom podziwiamy dziś w kraju wielobarwne, kruche kompozycje, niejednokrotnie 
w pełni zasługujące na określenie „piękna zaklętego w szkle”.

W dawnych gliwickich willach i pałacykach miejskich zachowały się one nierzad-
ko w całej swej okazałości. Moim ulubionym przykładem jest dekoracja holu (wysoka 
na dwie kondygnacje) w budynku przychodni lekarskiej przy ul. Lipowej. Przed wojną 
obiekt ten należał do architekta mającego tam swoją pracownię. Modernistyczna wil-
la była jego wizytówką i reklamą. Świadczą o tym m.in. witraże ze stylizowanymi mo-
tywami floralnymi w stylu art deco, składającymi się z wijących liści i kwiatów w ciem-
nych, nasyconych barwach. Opatrzono je podpisem „AUSGEF. E. Lazar Ratibor”. Warto 
wiedzieć, że to jedne z nielicznych sygnowanych przeszkleń witrażowych w Gliwicach! 
Dodam jednak, że przychodnia przy ul. Kozielskiej może pochwalić się równie piękną 
ozdobą klatki schodowej. Przedstawia ona włoski widok z cyprysami, wodospadem  
i festonami kwiatów. Ten witraż (w przeciwieństwie do kompozycji z ul. Lipowej) jest 
utrzymany w jasnych, pastelowych kolorach. Tak właśnie powinien bowiem wyglądać 
toskański krajobraz. 

Czego dowodzą przytoczone przykłady sztuki zdobniczej? Mianowicie tego, że 
witraże stanowiły kiedyś istotny element wyposażenia klatek schodowych i holi wej-
ściowych (rzadziej pokoi mieszkalnych). Miały zaskakiwać wchodzących kolorowym 
pięknem, które w zależności od pory dnia czy roku zmieniało temperaturę barw, i do-
starczać patrzącym coraz to nowych wrażeń. 

Pewnie to miał na myśli dawny właściciel jednej z willi przy ul. Banacha. Umieścił 
witraże w oknach prowadzących z klatki schodowej na balkon nad frontowym wej-
ściem. Jak wyglądały? Przybrały kształt medalionów umiejscowionych centralnie na 
tle wykonanym z przezroczystego szkła katedralnego. To częste rozwiązanie kompo-

zycji w tamtych czasach. W górnym medalionie pokazano m.in. kielnię, cyrkiel i ekier-
kę, czyli symbole charakteryzujące zawód właściciela willi (projektanta budowlańca). 
W bocznych medalionach umieszczono postacie murarza i strycharza (tak na margi-
nesie – konia z rzędem temu, kto wie, jaki to zawód). Medalion w drzwiach otrzymał 
natomiast odmienną tematykę – roślinną. Szklane kompozycje zostały podmalowane, 
aby uzyskać większy realizm rysunku. 

W innej willi przy tej samej ulicy, powstałej po 1900 roku, wielobarwne szklane płyt-
ki układają się w zaskakująco kubistyczny pejzaż. Znowu jego kolorystyka przywodzi 
na myśl obrazy z Toskanii. Ugry, siena, żółcie, wypłowiałe błękity z małym, ale mocnym 
czerwonym akcentem (domkiem) nasuwają bowiem silne skojarzenie z miastem roz-
grzanym słońcem. Przypominając to sobie, nabieram ochoty na wycieczkę do Włoch... 
Niestety – możliwą jedynie wirtualnie. Na szczęście zawsze można powrócić do książki 
Pawła Muratowa „Obrazki z Włoch”, kultowej nie tylko dla historyków sztuki.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Kolory miasta
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Witraż w przychodni przy ul. Kozielskiej

Chłodne wieczory nieubłaganie zwiastują nadejście jesiennych 
dni. Na przekór pogarszającej się aurze raz jeszcze powrócę więc 
do tematyki różnobarwnych witraży. Tym razem poszukam ich 
śladu nie w gliwickich kościołach, lecz w starych budynkach 
mieszkalnych. Przełom XIX i XX wieku to w końcu „wysyp” tego 
rodzaju szklenia, z którego masowości pokpiwał sobie w mię-
dzywojniu sam Boy-Żeleński...
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Muzyka Kino AMOK zaprasza nauczycieli oraz 
uczniów szkół z Gliwic i okolic na kolejny 
cykl spotkań w ramach Młodzieżowej Aka-
demii Filmowej (MAF). Jak zawsze przygo-
towano atrakcyjny program edukacyjny, 
który może stanowić ciekawe uzupełnie-
nie zajęć szkolnych. – Odkąd ruchome ob-
razy stały się tak istotnym elementem naszej kultury, a dla 
dzieci i młodzieży, obok internetu, najpopularniejszym źró-
dłem poznania, film powinien być wykorzystywany jako 
pełnoprawne narzędzie w procesie edukacji – przekonu-
ją pomysłodawcy Akademii. Na filmowe lekcje składają 
się pokazy wartościowych i różnorodnych filmów oraz 
prelekcje prowadzone przez zaproszonych gości – m.in. 
przez reżysera Krzysztofa Zanussiego i znanych stałym by-
walcom filmoznawców i filologów Uniwersytetu Śląskiego. 
Szczegółowy plan spotkań znajduje się na stronie internetowej  
www.amok.gliwice.pl. Zgłoszenia są przyjmowane w biurze ki-
na pod numerem telefonu 32/238-25-01 lub adresem e-mail: 
biuro@amok.gliwice.pl. (as)

DLA  
PRZEDSZKOLAKÓW

W kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 
3) Przedszkolna Akademia Filmowa „Pif 
PAF” rozpoczyna kolejny cykl spotkań  
w nowym roku szkolnym, adresowany do 
najmłodszych widzów. Tym razem dzieci 
będą miały okazję m.in. poznać ciekawe 
miejsca w kinie (sala projekcyjna, kabina 
kinooperatora, biuro i kasa), porozma-

wiać o elementach projekcji filmowej oraz roli kostiumów i rekwizytów w kreowaniu 
postaci filmowej. Najmłodsi zmienią również Kino Amok w plan filmowy!

„Absolwenci” I roku Akademii, którzy poznali już pierwszą część tajemnic kina, 
zostaną zaproszeni m.in. na zajęcia poświęcone animacji filmowej. Przeprowadzając 
różne eksperymenty, sprawdzą, dlaczego nieruchome obrazki na taśmie filmowej 
nagle ożywają. W listopadzie Akademia „Pif PAF” zaprasza natomiast na spotkanie  
„Z wizytą w kinie – kulisy kina” oraz na projekcje bajek: „Reksio”, „Bolek i Lolek”, „Przy-
gody kapitana Klipera” i „Przygody kota Filomena”. Koszt uczestnictwa wynosi 10 zł 
od osoby. Zgłoszenia są przyjmowane w biurze kina pod numerem telefonu 32/238-
25-01 lub adresem e-mail: biuro@amok.gliwice.pl. (as)

FILMOWO ŚLADAMI HARCERSTWA
W maju 2011 roku upłynęło sto lat od powołania pierwszych polskich drużyn har-

cerskich. Również gliwickie harcerstwo ma długą tradycję – już w 1920 roku powstała 
drużyna w Wójtowej Wsi pod Gliwicami (jedna z pierwszych na Górnym Śląsku). Kino 
AMOK i Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa Ziemi Gliwickiej postanowiło włączyć 
się w rocznicowe obchody. Z tej okazji zapraszają do wzięcia udziału w historyczno-
filmowej wycieczce śladami harcerstwa polskiego. 

Pomysłodawcy wydarzenia przeszukali archiwa Filmoteki Narodowej i wybrali ma-
teriały, które prezentują najlepsze tradycje i najciekawsze zdarzenia w historii harcer-
stwa. Wśród nich znalazł się dokument „Obóz w Orłowie” z 1933 roku, który przedsta-
wia fragmenty wizyty 650 angielskich instruktorów skautowych u harcerek obozują-
cych w Orłowie. W programie pokazu znalazły się także m.in. fragmenty archiwalnych 
zapisów z Jubileuszowego Zlotu Harcerstwa w Spale w 1935 roku, reportaż z obozu 
harcerskiego drużyny warszawskiej „Starówki” z 1957 roku oraz film o historii ruchu 
harcerskiego na Śląsku w latach 1918 – 1940. Projekcja odbędzie się w sobotę, 1 paź-
dziernika, w kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3). Początek – godz. 17.00. Szczegółowe in-
formacje można znaleźć 
na stronie www.amok.
gliwice.pl.

Warto przypomnieć, 
że z okazji obchodzone-
go jubileuszu gliwickie 
Muzeum przygotowa-
ło wystawę czasową 
„Z dziejów gliwickie-
go harcerstwa”. Zgro-
madzone dokumen-
ty oraz pamiątki, m.in. 
oryginalne umundu-
rowanie i wyposażenie 
harcerskie, można oglą-
dać do 13 lutego 2012 r.  
w Willi Caro (ul. Dolnych 
Wałów 8a). (as)

Kino

PIEKIELNA LEKCJA MUZYKI
29 września Czytelnia Sztuki działająca przy gliwickim Muzeum i Towarzy-

stwo Kulturalne FUGA zapraszają na spotkanie z muzykologiem Piotrem Oraw-
skim. Wykład zatytułowany „Czy muzyka może być piekłem albo czy diabeł może 
być zbawiony? Przyczynek do ikonografii i brzmienia, a także tego wszystkiego, 
co niesie ze sobą Muzyczne piekło Boscha” rozpocznie się o godzinie 18.00 w sali 
konferencyjnej Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Piotr Orawski jest dziennikarzem 
Polskiego Radia, autorem kultowego cyklu „Lekcje muzyki”, w których opowiada 
o skomplikowanych i fascynujących zarazem dziejach sztuki dźwięku. Spotkanie 
z nim, które będzie lekcją historii w muzyce na żywo, stanowi jedno z wydarzeń 
Festiwalu ALL’IMPROVVISO. Wstęp jest wolny, lecz liczba miejsc ograniczona. Zain-
teresowani powinni wcześniej zgłosić chęć udziału w spotkaniu w Centrum Infor-
macji Kulturalnej i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55). (bom)

HIPHOPOWO W FABRYCE
1 października w Starej Fabryce Drutu czeka nas kolejna hiphopowa impreza. 

Przed miesiącem przy ul. Dubois 22 zagrał O.S.T.R. Tym razem wystąpią przedsta-
wiciele śląskiej sceny – Rahim i GrubSon. Początek koncertu – godz. 19.00. 

Rahim, czyli Sebastian Salbert – polski artysta i producent hiphopowy z Mi-
kołowa – to „człowiek instytucja”. Karierę rozpoczął w 1995 r. Uczestniczył w pro-
jektach eRKa, MZD, Paktofonika, Pijani Powietrzem, Pokahontaz, a równolegle 
tworzył producenckie albumy i promował nowych artystów. Podczas sobotnie-
go koncertu zaprezentuje utwory stanowiące przekrój całej swojej twórczości. Na 
scenie towarzyszyć mu będą Sot, Minix i DJ Bambus.

Z kolei Joto-
skleja i DJ BRK 
wystąpią tego 
wieczora u boku 
GrubSona, który 
na scenie Fabry-
ki będzie promo-
wał swój drugi, 
doskonale przy-
jęty album „Coś 
więcej niż muzy-
ka”. Nie zabraknie 
także najlepszych 
kawałków z pierw-
szej płyty „O.R.S.”. 
Tomasz Iwańca  

z Rybnika zainteresował się hip-hopem na początku lat 90. W ciągu ostatniej dekady 
nagrał w sumie siedem płyt współpracując m.in. z takimi składami, jak: Po-3na Roż-
nica/Czwarta Zmiana, Wolność Słowa, 2G, Wspólny Mianownik Sound System. 

Jako support zaprezentują się PHFNG oraz Viruz (Styl V.i P.) z pierwszą odsłoną 
solowego materiału z nadchodzącego albumu „Veffekt”. Imprezę w Fabryce orga-
nizują: MegaYoga i Loud District. Szczegółowe informacje o koncercie i biletach 
można znaleźć na stronie internetowej www.megayoga.pl. (bom)

RÓŻA WIATRÓW
Trwa Międzynarodowy Festiwal Muzyki 

Dawnej Improwizowanej ALL’IMPROVVISO. 
30 września szykuje się kolejny koncert. W 
Ruinach Teatru Miejskiego (Aleja Przyjaźni 
18) wystąpi harfistka, sopranistka i kompo-
zytorka Arianna Savall z zespołem. Zapre-
zentuje swój najnowszy projekt „La Rose 
des Vents (Róża wiatrów)”. To niecodzienne 
zestawienie muzyki śródziemnomorskich 
krain i dźwięków rodem ze Skandynawii, 
niezwykły dialog norweskich skrzypiec ha-
ringfele i harfy historycznej (średniowiecz-
nej i barokowej). Wszystko to w towarzy-
szeniu egzotycznego połączenia gitar, perkusji i kontrabasu oraz głosu.

U boku Arianny Savall zagrają Petter U. Johansen (tenor, skrzypce norweskie), 
Miquel Angel Cordero (kontrabas), Sveinung Lilleheier (gitary), David Mayoral 
(perkusja). Początek koncertu – godz. 19.00. 

Dzień wcześniej, 29 września, Arianna Savall weźmie udział w spotkaniu eduka-
cyjnym w gliwickiej Państwowej Szkole Muzycznej. Początek – godz. 17.00. Szcze-
gółowe informacje są dostępne na stronie www.tkfuga.pl. Organizatorem imprezy 
jest Towarzystwo Kulturalne FUGA przy wsparciu gliwickiego samorządu. (bom)
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NIE TYLKO KSIĄŻKI
Gliwicka Miejska Biblioteka Publiczna to placówka, która zachęca 
nie tylko do spędzania wolnego czasu z książką w ręku. W paź-
dzierniku instytucja zaprasza miłośników sztuki do odwiedzenia 
wystaw prezentowanych w filiach na terenie całego miasta.

W sali wystawowej biblioteki przy Placu Inwalidów Wojennych 3 zainteresowani mogą 
obejrzeć ekspozycję „Poczta i telegraf na Górnym Śląsku”. Przedstawia ona historię ruchu 
pocztowego i telegraficznego poczty gliwickiej, zabrzańskiej, bytomskiej i tarnogórskiej 
w aspekcie rozwoju intelektualnego i przemysłowego Górnego Śląska. Wystawa potrwa 
do 25 października. 

W Galerii „Perkoz” (Filia nr 5, ul. Perkoza 12) miłośnicy malarstwa będą mogli podzi-
wiać akwarele Mariana Bietkowskiego (jedna z nich na zdjęciu). Artysta specjalizuje się  
w projektowaniu architektury wnętrz, grafiki wydawniczej i artystycznej, ale najchętniej 
zajmuje się malarstwem. Ostatnie lata twórczości to mistrzowskie operowanie pełną 
ekspresji, niemal abstrakcyjną formą, zbudowaną z monochromatycznych plam i linii.  
Wystawa „Barwy nieboskłonu” będzie czynna do 12 listopada. 

Galeria „9” (Filia nr 9, ul. Czwartaków 18) zaprasza natomiast do obejrzenia wystawy 
dzieł Wojciecha Zielińskiego. Wszechstronny artysta zaprezentuje prace z zakresu rysun-

ku, malarstwa i rzeź-
by, tworzone w tzw. 
nurcie akademic-
kim. Dla ich autora 
stały się one przy-
czyną do rozmyślań 
nad kwestią prawdy 
i kłamstwa. Ekspo-
zycję będzie moż-
na ją oglądać od  
14 października do 
30 listopada. Szcze-
gółowe informacje 
na stronie www. 
biblioteka.gliwice.
pl. (as)

MALARSTWO WĄSAT
Związek Pol-

skich Artystów 
Plastyków (okręg 
gliwicko-zabrzań-
ski) zaprasza do sa-
li wystawowej re-
stauracji „3 Światy” 
przy ul. Kilińskie-
go 14a na wysta-
wę malarstwa Lidii 
Wąsat. Absolwent-
ka poznańskiej ASP 
uprawia malarstwo, 
rysunek i grafikę. 
Dotychczas pre-
zentowała swoje 
prace m.in. w Kra-
kowie, Poznaniu, 
Toruniu, Warszawie i Ostrawie. Brała udział w licznych plenerach malarskich. 
Wystawa będzie czynna do 30 listopada. (bom)

FOR-MY DO-KRĘCONE
„CuG – Galeria Garażowa” (ul. Ziemowita 1) zaprasza na wystawę ceramiki Ga-

brieli Kiełczewskiej-Słowikowskiej oraz Bożeny Sacharczuk. Wszystkie prezento-
wane prace zostały uformowane przy użyciu toczka garncarskiego – to wspólna 
cecha prezentowanych przedmiotów. – Jednak 
najważniejszą wartością wystawy są wzruszenia 
oraz emocje, jakie wywołuje spotkanie z wysma-
kowaną, oryginalna formą – mówi Aleksandra 
Kwolek ze Stowarzyszenia Forum Ceramików. 
Wernisaż odbędzie się 1 października. Początek 
– godz. 18.30. Ponadto 1 i 2 października w Pra-
cowni Rzeźby i Ceramiki odbędzie się impreza 
pod hasłem „Św. Michał – Patron Ceramików 
2011”. W programie: prezentacje, warsztaty  
i występy artystyczne. Szczegółowe informa-
cje na www.s.cuforum.pl. (bom)

Wystawy

Warsztaty
DYPLOMY UND ANDERE

W Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5) i Starej Fabryce Drutu (ul. Dubois 22) 
trwa wystawa „Dyplomy und Andere”. Można tam oglądać prace studentów i ab-
solwentów Kunsthochschule Berlin. W ramach tego przedsięwzięcia 30 września 
w Fabryce odbędą się warsztaty malarskie. Poprowadzą je studenci katowickiej 
ASP i KHB. Nad całością czuwać będzie profesor Werner Liebmann. – Nie po-
trzebujecie niczego z wyjątkiem wyobraźni, odrobiny pasji i odwagi. Sztalugi, farby  
i opiekunowie czekają – zachęca Katarzyna Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta Urzędu Miejskiego. Start – godz. 16.00. Zapisy chętnych są prowadzone 
drogą elektroniczną pod adresem e-mail: galeria@um.gliwice.pl. Liczba miejsc 
jest ograniczona. Więcej informacji na stronie www.galeriampik.pl. (bom)

CZAROWANIE 
IGŁĄ

Stowarzyszenie „Światła Rampy” oraz 
Pracownia Haftu „BAUBISA” zachęcają dzieci  
i młodzież do wzięcia udziału w warsztatach 
haftu „Czarowanie igłą”. Uczestnicy wysłu-
chają wykładu o historii haftu, a następnie 
wyczarują za pomocą igły i nici haftowane 
arcydziełka. Trzygodzinne warsztaty (od 15.00 
do 18.00) dla I grupy odbędą się 6 października, 3 listopada  
i 14 grudnia, a dla II grupy – 7 października, 4 listopada oraz  
15 grudnia. Natomiast 16 grudnia zostanie otwarta wystawa prac młodych 
artystów. Na warsztaty w Centrum Organizacji Kulturalnych przy ul. Studzien-
nej 6 można się zgłaszać telefonicznie do 5 października, dzwoniąc pod numery 
889-334-903 lub 692-364-473. (as)
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Na tropie ROBA
To tytuł I Metropolitalnej Gry Miej-
skiej, którą organizuje Metropolia 
„Silesia”. – To niepowtarzalna oka-
zja do poznania lub przypomnie-
nia interesujących i ważnych miejsc 
związanych z kulturą, nauką i życiem 
społecznym całej śląskiej metropo-
lii – podkreślają pomysłodawcy 
przedsięwzięcia. 

I Metropolitalna Gra Miejska jest oparta na wątku fabularnym, którego treść  
i główne założenia uczestnicy będą poznawać w dniu startu do każdego etapu (godz. 
10.00). Fragmenty tekstu można znaleźć m.in. na stronie internetowej www.pelnia-
kultury.pl. Cała zabawa ma polegać na poszukiwaniu humanoidalnego robota ROBA, 
który wymknął się spod kontroli właściciela, prof. Andrzeja Rawy. 

– Profesor wraz z robotem przybyli do Metropolii „Silesia” na zaproszenie Górnoślą-
skiego Związku Metropolitalnego w związku z planowanymi obchodami szeregu rocz-
nic ważnych dla Metropolii. Najważniejsza z nich to 100. rocznica urodzin pisarza Alfre-
da Szklarskiego, autora „Tomków” oraz kryminału dla młodzieży „Sobowtór prof. Rawy”. 
Niestety po tygodniowym pobycie ROB ruszył w nieznanym kierunku i ślad po nim za-
ginął. Zadaniem uczestników gry będzie odnalezienie robota, który ukrył się w jednym  
z 14 miast Metropolii – opowiadają organizatorzy. 

Rejestracja uczestników już ruszyła. Można zgłaszać się do całej gry lub poszczegól-
nych jej etapów. W zabawie mogą wziąć udział wszyscy chętni. Wystarczy tylko stwo-
rzyć drużynę (z liderem, który musi być pełnoletni i jego zastępcą). I Metropolitalna Gra 
Miejska będzie trwać przez cały październik. Pierwsze dwa etapy – 1 i 2 października  
– będą rozgrywane w Katowicach, Chorzowie i Świętochłowicach (I etap) oraz w Byto-
miu i Piekarach Śląskich (II etap). W drugi weekend października (8 października) po-
szukiwaczy ROBA będzie można spotkać w Dąbrowie Górniczej, Sosnowcu i Jaworznie  
(III etap), natomiast 15 października – w Rudzie Śląskiej, Zabrzu i Gliwicach (IV etap).  
V etap gry będzie rozgrywany w Siemianowicach Śląskich i Mysłowicach (16 paździer-
nika), a wielki finał przewidziano na 22 października w Katowicach. Szczegółowy pro-
gram imprezy można znaleźć na stronie internetowej www.pelniakultury.pl. (bom)

Plener
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OFERTY PRACY

Do konkursu może przystąpić:
1) Osoba niebędąca nauczycielem, która:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym że wy-
móg ten nie dotyczy obywateli państw człon-
kowskich Unii Europejskiej, państw członkow-
skich Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym oraz Konfederacji 
Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy,  
w tym co najmniej dwuletni staż pracy na sta-
nowisku kierowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności prawnych  
i korzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej postępowanie 
karne, dyscyplinarne lub postępowanie o ubez-
własnowolnienie;
f ) ukończyła studia wyższe lub studia pody-
plomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, 
prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli;
g) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wy-
konywania pracy na stanowisku kierowniczym;
h) nie była skazana prawomocnym wyrokiem 
za umyślne przestępstwo lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe;
i) nie była karana zakazem pełnienia funkcji zwią-
zanych z dysponowaniem środkami publiczny-
mi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych;

2) Nauczyciel mianowany lub dyplomowany, 
który:
a) ukończył studia magisterskie i posiada przy-
gotowanie pedagogiczne  oraz kwalifikacje do 
zajmowania stanowiska nauczyciela w danej 
placówce;
b) ukończył studia wyższe lub studia pody-
plomowe z zakresu zarządzania albo kurs 
kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, 
prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy 
pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub 
pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowi-
sku nauczyciela akademickiego,
d) uzyskał przed przystąpieniem do konkursu 
na stanowisko dyrektora:
• co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie 

ostatnich pięciu lat pracy lub
• pozytywną ocenę dorobku zawodowego  

w okresie ostatniego roku albo
• w przypadku nauczyciela akademickiego  

– pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich 
czterech lat pracy w szkole wyższej; 

e) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wy-
konywania pracy na stanowisku kierowniczym;
f ) nie był karany karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela, a w przypadku na-
uczyciela akademickiego – karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 
2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz 
nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
dyscyplinarne;
g) nie był skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne przestęp-
stwo skarbowe;
h) nie toczy się przeciwko niemu postępowanie 
karne lub o ubezwłasnowolnienie;
i) nie był karany zakazem pełnienia funkcji zwią-
zanych z dysponowaniem środkami publiczny-
mi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych;

Podstawowe obowiązki dyrektora publicznej 
placówki wskazane są w art. 39 ustawy z 7 wrze-
śnia 1991 r. o systemie oświaty (DzU z 2004 r.,  
nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w brzmieniu: 
Art. 39. 1. Dyrektor szkoły lub placówki w szcze-
gólności:
1) kieruje działalnością szkoły lub placówki oraz 
reprezentuje ją na zewnątrz;
2) sprawuje nadzór pedagogiczny, z zastrzeże-
niem art. 36 ust. 2;
3) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza 
warunki harmonijnego rozwoju psychofizyczne-
go poprzez aktywne działania prozdrowotne;
4) realizuje uchwały rady szkoły lub placówki 
oraz rady pedagogicznej, podjęte w ramach 
ich kompetencji stanowiących;
5) dysponuje środkami określonymi w planie 
finansowym szkoły lub placówki zaopiniowa-
nym przez radę szkoły lub placówki i ponosi 
odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzy-
stanie, a także może organizować administra-
cyjną, finansową i gospodarczą obsługę szkoły 
lub placówki;
5a) wykonuje zadania związane z zapewnie-
niem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę 
lub placówkę;
6) wykonuje inne zadania wynikające z przepi-
sów szczególnych;
7) współdziała ze szkołami wyższymi oraz za-
kładami kształcenia nauczycieli w organizacji 
praktyk pedagogicznych;
8) odpowiada za właściwą organizację i prze-
bieg sprawdzianu i egzaminów, o których mowa  
w art. 9 ust. 1, przeprowadzanych w szkole lub 
placówce;

9) stwarza warunki do działania w szkole lub 
placówce: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych 
organizacji, w szczególności organizacji harcer-
skich, których celem statutowym jest działalność 
wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie 
form działalności dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej szkoły lub placówki (…)
3. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla 
zatrudnionych w szkole lub placówce nauczycieli  
i pracowników niebędących nauczycielami. Dy-
rektor w szczególności decyduje w sprawach:
1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz 
innych pracowników szkoły lub placówki;
2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar 
porządkowych nauczycielom i innym pracow-
nikom szkoły lub placówki;
3) występowania z wnioskami, po zasięgnięciu 
opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub pla-
cówki, w sprawach odznaczeń, nagród i innych 
wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pra-
cowników szkoły lub placówki.
Oferty osób przystępujących do konkursu 
powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do konkursu oraz 
koncepcję funkcjonowania publicznej placówki;
b) poświadczoną przez kandydata za zgodność  
z oryginałem kopię dowodu osobistego lub inne-
go dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz 
poświadczającego obywatelstwo kandydata;
c) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, 
zawierający w szczególności informację o:
• stażu pracy pedagogicznej – w przypadku 

nauczyciela albo
• stażu pracy dydaktycznej – w przypadku 

nauczyciela akademickiego, albo
• stażu pracy, w tym stażu pracy na stanowisku 

kierowniczym – w przypadku osoby niebę-
dącej nauczycielem;

d) oryginały lub poświadczone przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 
potwierdzających posiadanie wymaganego 
stażu pracy, o którym mowa w lit. c;
e) oryginały lub poświadczone przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopie dokumentów 
potwierdzających posiadanie wymaganego wy-
kształcenia, w tym dyplomu ukończenia studiów 
wyższych lub świadectwa ukończenia studiów 
podyplomowych z zakresu zarządzania albo 
świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyjnego 
z zakresu zarządzania oświatą;
f) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwska-
zań zdrowotnych do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowniczym;
g) oświadczenie, że przeciwko kandydatowi nie 
toczy się postępowanie karne, postępowanie 
dyscyplinarne lub postępowanie o ubezwła-
snowolnienie;
h) oświadczenie, że kandydat nie był skazany 
prawomocnym wyrokiem za umyślne przestęp-
stwo lub umyślne przestępstwo skarbowe;
i) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
zakazem pełnienia funkcji związanych z dys-
ponowaniem środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia  
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscy-
pliny finansów publicznych (DzU z 2005 r. , nr 14,  
poz. 114, z późn. zm.); 
j) oświadczenie o dopełnieniu obowiązku,  
o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 3a ustawy  
z 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji  
o dokumentach organów bezpieczeństwa pań-
stwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumen-
tów (DzU z 2007 r., nr 63, poz. 425, z późn. zm.); 
k) oryginał lub poświadczona przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopia aktu nadania 
stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplo-
mowanego – w przypadku nauczyciela;
l) oryginał lub poświadczona przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopia karty oceny pracy 
lub oceny dorobku zawodowego – w przypadku 
nauczyciela i nauczyciela akademickiego;
m) oświadczenie, że kandydat nie był karany 
karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 
ustawy z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(DzU z 2006 r., nr 97, poz. 674, z późn. zm.6) 
lub w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r.  
– Prawo o szkolnictwie wyższym (DzU nr 164, 
poz. 1365, z późn. zm.) – w przypadku nauczy-
ciela i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat ma pełną zdolność 
do czynności prawnych i korzysta z pełni praw 
publicznych – w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem,
o) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę 
na przetwarzanie danych osobowych zgodnie  
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926,  
z późn. zm.) w celach przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych koper-
tach z podanym adresem zwrotnym, telefonem 
kontaktowym i dopiskiem „Konkurs na stanowi-
sko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury”  
w terminie do 10 października 2011r. na adres:

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21
Wydział Edukacji, pokój 252

Konkurs przeprowadzi komisja powołana przez 
prezydenta miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia postę-
powania konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod nr telefonu: 
32/238-55-20.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego ofertowego 
na wysokość stawki czynszu za najem następującego lokalu 

użytkowego – garażu:

 ul. Podlesie 1, pow. 18,73 m2

Termin przetargu: 13 października 2011 r. o godz. 10.00

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjny-
mi nr 10 w Gliwicach, ul. Ligonia 36,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego pro-
wadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty 

budowlane pod nazwą

Modernizacja instalacji elektrycznej  
– zaprojektowanie i wykonanie.

Termin składania ofert: 6 października 2011 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 6 października 2011 r. o godz. 12.15

INFORMACJE

KOMUNIKATY

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej na podsta-
wie art. 124a w zw. z art. 114 ust. 3 ustawy o gospodarce nierucho-

mościami z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2010 r., nr 102 poz. 651),

w związku z nieuregulowanym stanem prawnym 
nieruchomości – działki o nr 367 w obrębie Żerniki 

Las (KW – brak),

OGŁASZA,
że zamierza ograniczyć w drodze decyzji sposób korzystania  
z nieruchomości – działki nr 367 w obrębie Żerniki Las zgodnie  
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przez 
udzielenie zezwolenia na zakładanie i przeprowadzanie kabla 20 kV 
na ww. nieruchomości w trybie art. 124 ustawy o gospodarce nie-
ruchomościami z 21 sierpnia 1997 r. (DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651) 
na wniosek Elżbiety Kotlarskiej (pracownika zakładu projektowo 
wdrożeniowego PROVOLT), pełnomocnika Centrum Elektrycznego  
– Henryka Kudła, będącego realizatorem (wykonawcą) przyłącza.
Realizacja nowej sieci elektroenergetycznej w częściach przedmio-
towej działki, położonej w liniach rozgraniczających drogi, nie tylko 
jest możliwa, ale wręcz plan preferuje umiejscowienie infrastruktury 
technicznej w granicach linii rozgraniczającej drogi. 
Niniejszym osoby posiadające tytuł prawny do ww. nieruchomości 
proszone są o zgłoszenie się do Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w terminie 2 (słownie: dwóch) 
miesięcy od daty pojawienia się powyższego ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w Gli-
wicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

konserwację urządzeń dźwigowych
Termin składania ofert: 12 października 2011 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 12 października 2011 r.  o godz. 10.00

Szkoła Podstawowa nr 20 w Gliwicach,  
ul. Jana Śliwki 8,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego pro-
wadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty 

budowlane pod nazwą

Zadanie nr 1 – Remont dachu nad pomieszczeniami 
socjalnymi sali gimnastycznej.

Zadanie nr 2 – Modernizacja sali gimnastycznej.
Termin składania ofert: 29 września 2011 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 29 września 2011 r. o godz. 9.15

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 21 w Gliwicach, ul. Reymonta 18a, 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego  
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  

na roboty budowlane pod nazwą

Modernizacja sanitariatów – zaprojektowanie  
i wykonanie.

Termin składania ofert: 6 października 2011 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 6 października 2011 r. o godz. 9.15
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KOMUNIKAT WYBORCZY

o terminach wykonania czynności  
wyborczych:

• czwartek, 29 września 2011 r. – upływa termin 
składania wniosków o sporządzenie aktu pełno-
mocnictwa do głosowania (decyduje data wpływu 
wniosku);

• wtorek, 4 października 2011 r. – upływa termin 
wniesienia wniosków przez wyborców przebywa-
jących czasowo na obszarze miasta Gliwice lub 
wyborców nigdzie niezamieszkałych o dopisanie 
do spisu wyborców;

• piątek, 7 października do godz. 15.00 – wydawane 
będą zaświadczenia o prawie do głosowania.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronach in-
ternetowych:

http://www.gliwice.eu/
http:www.um.gliwice.pl/bip/

oraz telefonicznie: 
32/239-11-69, 32/239-12-58, 32/239-11-39

Wybory  
Parlamentarne 

2011

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE

o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu założeń do planu zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla miasta Gliwice

Zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. prawo ener-
getyczne (DzU z 1997 r., nr 54, poz. 348 z późniejszymi zmianami) 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  
i paliwa gazowe dla miasta Gliwice od 23 września do 14 paździer-
nika 2011 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w pokoju nr 010 (parter)  
w godzinach pracy urzędu, tj. 

poniedziałek – środa od 8.00 do 16.00
czwartek od 8.00 do 17.00

piątek od 8.00 do 15.00 

Dokument ten zawiera w szczególności:
• ocenę stanu aktualnego i przewidywanych zmian zapotrze-

bowania na ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe,
• przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii 

elektrycznej i paliw gazowych,
• możliwości wykorzystania istniejących nadwyżek i lokalnych 

zasobów paliw i energii, z uwzględnieniem energii elektrycz-
nej i ciepła wytwarzanych w odnawialnych źródłach ener-
gii, energii elektrycznej i ciepła użytkowego wytwarzanych  
w kogeneracji oraz zagospodarowania ciepła odpadowego  
z instalacji przemysłowych,

• zakres współpracy z innymi gminami.

Zgodnie z art. 19 ust. 7 ustawy, osoby i jednostki organizacyjne 
zainteresowane zaopatrzeniem w ciepło, energię elektryczną  
i paliwa gazowe na obszarze gminy maja prawo składać wnioski, 
zastrzeżenia i uwagi do projektu założeń.

Uwagi można składać na piśmie, z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, w nieprzekraczalnym 
terminie do 14 października 2011 r.

Zarządzenie nr PM-1258/11 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
z 14 września 2011 r.

w sprawie: ustalenia terminu i miejsca składania 
wniosków o przyznanie stypendium Prezydenta 

Miasta Gliwice dla uczniów w 2011 r. oraz ustalenia 
wzoru wniosku o przyznanie stypendium 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (DzU z 2001 r., nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmia-
nami) oraz pkt. 3 i 4 załącznika nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr V/61/2003 z 27 lutego 2003 r. w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla uczniów

zarządzam
1. Ustalić termin składania wniosków o przyznanie stypendium pre-

zydentamiasta Gliwice dla uczniów do 14 października 2011 r.
2. Wnioski wraz z załączoną dokumentacją należy składać  

w zamkniętych kopertach w sekretariacie Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, 
pokój 245).

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium oraz zasady udzielania 
stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów stanowią 
załączniki do niniejszego zarządzenia.

4. Zarządzenie wraz załącznikami zamieścić na stronach Miej-
skiego Serwisu Internetowego - Gliwice, na łamach Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego, w Biuletynie Informacji Publicznej, 
a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

5. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik 
Wydziału Edukacji.

6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuje Renata Caban, 
zastępca prezydenta miasta.

7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uzasadnienie 
Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr V/61/2003  
z 27 lutego 2003 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla 
uczniów, prezydent został zobowiązany do ustalania terminu  
i miejsca składania wniosków o przyznanie stypendium oraz okre-
ślenia wzoru wniosku o przyznanie stypendium dla uczniów.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie interneto-
wej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

konkurs na stanowisko dyrektora  
Młodzieżowego Domu Kultury, ul. Barlickiego 3, 44-100 Gliwice

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
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• ciastkarz – wykształcenie zawodowe lub średnie, doświadczenie, 
samodzielne wykonywanie czynności związanych z produk-
cją ciastkarską, m.in. wypiekanie i utrzymanie odpowiednich 
temperatur wypieku zgodnie z opracowanymi instrukcjami, 
przestrzeganie receptur i naważek, dekorowanie ciast, dbanie 
o jakość produkowanych wyrobów, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• kierowca ciągnika siodłowego – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie na ww. stanowisku min. 2 lata, podstawowa 
znajomość języka niemieckiego, transport towarów, miejsce 
pracy: teren Unii Europejskiej;

• konstruktor – wykształcenie wyższe – inż. mechanik lub średnie 
– technik mechanik, znajomość programu Autocad, doświadcze-
nie w konstruowaniu rys. techn., jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• kucharz – wykształcenie zawodowe lub średnie, doświadczenie 
zawodowe min. 3 lata, dwie zmiany, miejsce pracy: Zabrze;

• przedstawiciel handlowy – wykształcenie średnie techniczne, 
mile widziane doświadczenie oraz znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego, praca biurowa, pozyskiwanie nowych klientów, 
miejsce pracy: Przyszowice, dwie zmiany.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny  
w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13,  

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30,  
tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...

UW
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OFERTY PRACY OBWIESZCZENIA

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwa-
łą Rady Miejskiej w Gliwicach nr V/124/2007 z 29 marca  
2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Gliwice, zaplanowano przeprowadzenie 
na terenie miasta akcji odszczurzania. Akcja zostanie zorga-
nizowana w dniach:

od 26 września 2011 r. do 17 października 2011 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równo-
czesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach 
mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz 
przetwórniach artykułów spożywczych, obiektach przemysło-
wych, jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach 
rolnych. W miarę potrzeb deratyzacją powinny zostać objęte 
także sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

Do 26 września 2011 r. należało oczyścić podwórza, piwnice, 
poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) 
celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzania 
wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do 
zwalczania gryzoni i dostępnych obecnie w handlu.

Do 26 września 2011 r. właściciele, administratorzy bu-
dynków i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani 
byli do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według 
normy:
a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 
b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego  

– 0,50 kg trutki,
c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 

26 września 2011 r. należało trutkę wyłożyć w miejscach, 
gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, 
w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, 
w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją 
podaną na opakowaniu.
Do 16 października 2011 r. należy pozostawić wyłożoną 
trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.
17 października 2011 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki 
i padłe gryzonie, które należy przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie 
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu 
podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę 
należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: ”UWAGA TRUTKA”. Na 
wypadek ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub 
dziecka wyłożoną trutką, należy bezwzględnie i natychmiast 
skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdro-
wia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą 
przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego. W stosunku do tych osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego Obwieszczenia, 
nakładane będą mandaty karne, wynikające z art. 117 Ko-
deksu wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Do głównych obowiązków pracownika  
będzie należało:
• prowadzenie spraw kadrowych jednostki,
• przygotowywanie umów zleceń i umów  

o dzieło,
• naliczanie wynagrodzeń z tytułu zawartych 

umów o pracę, umów zleceń i o dzieło,
• sporządzanie list płac oraz wypłat w ramach 

ZFŚS,
• rozliczanie składek ZUS i podatku docho-

dowego oraz sporządzanie odpowiednich 
dokumentów w tym zakresie,

• przygotowywanie przelewów (płace, ZUS, 
US) w systemie bankowym on-line,

• prowadzenie sprawozdawczości staty-
stycznej w zakresie danych kadrowo-pła-
cowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie i co najmniej 4-let-

nie doświadczenie w prowadzeniu kadr  
i rozliczaniu płac lub wyższe i co najmniej 
2-letnie doświadczenie w prowadzeniu kadr 
i rozliczaniu płac,

• znajomość przepisów z zakresu prawa pra-
cy, ubezpieczeń i wynagradzania w sektorze 
finansów publicznych,

• znajomość programów komputerowych: 
programu płacowego, programu Płatnik 
oraz edytora tekstu i arkusza kalkulacyj-
nego,

• kandydat posiadający pełną zdolność do 
czynności prawnych, korzystający z pełni 
praw publicznych oraz cieszący się niepo-
szlakowaną opinią.

Wymagania dodatkowe:
• mile widziana znajomość programu płaco-

wego QWARK,
• wymagane cechy charakteru kandydata: 

uczciwość, odpowiedzialność, sumienność, 
umiejętność nieustannego zdobywania 
wiedzy, umiejętność współpracy.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na 

stronie internetowej www.gcop.gliwice.pl 
w dziale Aktualności/Praca w GCOP/Druki 
do pobrania),

• kserokopie dokumentów poświadczających 
posiadane doświadczenie zawodowe i kwa-
lifikacje,

• oświadczenia (opublikowane na stronie 
internetowej www.gcop.gliwice.pl w dziale 
Aktualności/Praca w GCOP/Druki do pobra-
nia).

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandy-
data powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać w terminie do  
13 października 2011 r. do godz. 16.00  
w siedzibie głównej Gliwickiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21 
w Gliwicach. Dokumenty złożone po wyznaczo-
nym terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-24-55.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do odwołania 
konkursu bez podania przyczyn.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie rachunkowości jednostki budżetowej 

zgodnie z obowiązującymi przepisami,
• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi 

jednostki budżetowej,
• dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji 

gospodarczych i finansowych z planem finansowym 
oraz kompletności i rzetelności dokumentów doty-
czących operacji gospodarczych i finansowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie:

ο ukończone ekonomiczne jednolite studia magi-
sterskie, ekonomiczne wyższe studia zawodowe, 
uzupełniające ekonomiczne studia magister-
skie lub ekonomiczne studia podyplomowe oraz  
co najmniej 3-letnia praktyka w księgowości,

 lub
ο ukończona średnia, policealna lub pomaturalna 

szkoła ekonomiczna i co najmniej 6-letnia prak-
tyka w księgowości,

 lub
ο wpis do rejestru biegłych rewidentów na pod-

stawie odrębnych przepisów,

 lub
ο świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do 

usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych 
lub certyfikat księgowy, wydane na podstawie 
odrębnych przepisów,

• znajomość przepisów z zakresu: rachunkowości  
(w tym rachunkowości budżetowej), finansów  
publicznych,

• znajomość programów komputerowych: programu 
płacowego i księgowego Vulcan, programu Płatnik 
oraz KSAT oraz edytora tekstu i arkusza kalkulacyj-
nego,

• kandydat posiadający pełną zdolność do czynności 
prawnych, niekarany za umyślne przestępstwa ści-
gane z oskarżenia publicznego i umyślne przestęp-
stwa skarbowe oraz cieszący się nieposzlakowaną 
opinią.

Wymagania dodatkowe:
• cechy charakteru kandydata: uczciwość, sumienność, 

odpowiedzialność, systematyczność, komunikatyw-
ność, umiejętność współpracy, punktualność oraz 
dyspozycyjność.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny, 
• CV,

• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się 
o zatrudnienie, opublikowany na stronie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach,

• kserokopie dokumentów poświadczających posia-
dane doświadczenie zawodowe i kwalifikacje,

• oświadczenia o niekaralności oraz zgody na prze-
twarzanie danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r.  
o ochronie danych osobowych ( DzU z 2002 r.,  
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)

List motywacyjny, CV oraz oświadczenia kandydata 
powinny być własnoręcznie podpisane.

Informacje dodatkowe:
Dokumenty należy składać w terminie do 11 paździer-
nika 2011 r. do godz. 15.00 w siedzibie Przedszkola 
Miejskiego nr 2 przy ul. Banacha 7 w Gliwicach. Doku-
menty złożone po wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/231-57-35.
Termin konkursu zostanie przekazany telefonicznie.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu 
bez podania przyczyn.

Dyrektor Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych,  
ul. Jagiellońska 21 w Gliwicach,

ogłasza nabór na stanowisko samodzielnego referenta  
ds. kadrowo-płacowych w wymiarze 1/2 etatu

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 2, ul. Banacha 7 w Gliwicach,
ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko głównego księgowego w wymiarze 1/2 etatu  

na czas określony od 20 października 2011 r. do 30 czerwca 2012 r.

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• współpraca z projektodawcami nad przygotowa-

niem wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie  
z funduszy zewnętrznych,

• współpraca przy realizacji i rozliczaniu projektów 
m. in. z zakresu promocji inwestycyjnej miasta,

• udzielanie informacji o możliwości uzyskania dofi-
nansowania zewnętrznego,

• monitorowanie źródeł i możliwości pozyskania 
dofinansowania – na podstawie informacji i doku-
mentów sporządzonych w języku angielskim.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe;
2. co najmniej rok (udokumentowanego świadectwem 

pracy, zaświadczeniem, zakresem obowiązków lub 
innym dokumentem) stażu pracy, polegającego 
na zarządzaniu lub opracowywaniu lub wdrażaniu 
projektów dofinansowanych z funduszy unijnych;

3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. komunikatywna znajomość języka angielskiego;
5. znajomość tematyki związanej z:

• Regionalnym Programem Operacyjnym Woje-
wództwa Śląskiego, 

• Programem Operacyjnym Infrastruktura i Środo-
wisko, 

• Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki, 
• dokumentami strategicznymi miasta Gliwice;

6. znajomość przepisów:
• ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samo-

rządowych (DzU nr 223, poz. 1458 z późn. zm.),
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień 

publicznych (t.j. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759  
z późn. zm.),

• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),

• ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie po-
wiatowym (t.j. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1592  
z późn. zm.).

Cechy charakteru:
operatywność, samodzielność, komunikatywność, 
umiejętność pracy w zespole, zdolności analityczne.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biule-

tynie Informacji Publicznej na stronie http://www.
um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Praca w Urzędzie Miejskim/ ogłoszenia o naborach/ 
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających kwali-
fikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biulety-
nie Informacji Publicznej na stronie http://www.
um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Praca w Urzędzie Miejskim/ ogłoszenia o naborach/ 
Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 6 października 2011 r. 
do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-

skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Znajomość języka angielskiego zostanie zweryfikowana 
podczas rozmowy kwalifikacyjnej.

Planowany termin testów merytorycznych  
– 17 października 2011 r.

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 

Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 12 października 2011 r.

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie http://www.um.gliwice.
pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ Praca  
w Urzędzie Miejskim/ ogłoszenia o naborach/ Do-
kumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU nr 223, poz. 1458  
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Biurze Rozwoju Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/32/11/BRM-1 

INFORMACJE

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych  
i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach przypomina

przedsiębiorcom o dokonaniu opłaty III raty za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w 2011 r. do 30 września 2011 r.

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(DzU z 2007, nr 70, poz. 473 z późn. zm.):
Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wygasa 
w przypadku niezłożenia oświadczenia lub niedokonania 
opłaty I raty (do 31 stycznia), II raty (do 31 maja) i III raty (do 
30 września) za korzystanie z zezwolenia.
Ponadto zgodnie z art. 13 ww. ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:
Przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z przyczyn okre-
ślonych w art. 12 ust. 5 cytowanej powyżej ustawy może 
wystąpić z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia nie 
wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji 
o wygaśnięciu zezwolenia.

W ww. interpretacji Dyrektor Izby Skarbowej uznał, iż  
w związku ze zmianą w okresie od 1 stycznia 2011 r. do  
31 grudnia 2013 r. stawki podatku VAT od opłaty rocznej 
za użytkowanie wieczyste z 22% na 23%, powinna ona być 
obecnie opodatkowana wg 2 stawek:
 22% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste 

zawartych w okresie od 1 maja 2004 r. do 31 grudnia  
2010 r. i po 1 stycznia 2014 r.

 23% dla umów o oddaniu w użytkowanie wieczyste zawar-
tych w okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. 

W związku z powyższym prezydent miasta informuje o możli-
wości zwrotu nadpłaconego podatku VAT. Ewentualna nadpłata 
wyniesie 1%. Zainteresowani użytkownicy wieczyści proszeni 
są o składanie wniosków o zwrot nadpłaconego podatku VAT 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach. Formularz wniosku dostępny 
jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego (www.gliwice.
eu) oraz w Biurze Obsługi Interesantów.

W związku z uzyskaniem interpretacji indywi-
dualnej prawa podatkowego, wydanej przez 

Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach, 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 907 383,14 zł, w tym podatek VAT (23%):  
356 665,14 zł
Wadium: 191 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 19 100,00 zł
* zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177,  
poz. 1054). 
Nieruchomości zostały przeznaczone do sprze-
daży w drodze przetargu ustnego nieograni-
czonego uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XXXIX/1158/2010 z 10 listopada 2010 r. w spra-
wie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomo-
ści niezabudowanych położonych w Gliwicach  
w rejonie ulicy św. Jacka, w obrębie Ligota Za-
brska, obejmujących działki nr 52, 53, 54, 56, 559, 
560, stanowiących własność miasta Gliwice oraz 
zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr PM-180/11 z 11 stycznia 2011 r. w sprawie sporzą-
dzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości niezabudowanych, obejmujących 
działki nr 52, 53, 54, 56, 559, 560, w obrębie Ligota 
Zabrska, zapisanych w KW nr GL1G/00032089/7  
i GL1G/00058709/8, stanowiących własność 
miasta Gliwice, położnych w Gliwicach w rejonie  
ul. św. Jacka, przeznaczonych do sprzedaży w dro-
dze przetargu nieograniczonego.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie  
z rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomo-
ści (DzU nr 207 z 2004 r., poz. 2108 z późn. zm.) 
oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.).
9 maja 2011 r. przeprowadzony został I ustny prze-
targ nieograniczony, który zakończył się wynikiem 
negatywnym.
26 sierpnia 2011 r. przeprowadzony został II ustny 
przetarg nieograniczony, który zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Opis nieruchomości
Działki nr 52, 53, 54, 559, 560 stanowią teren nieza-
budowany o łącznej pow. 0,5002 ha. Działki tworzą 
kompleks o kształcie nieregularnym, są nieogro-
dzone, w miarę równe i płaskie, lekko wznoszące 
się w kierunku północno-wschodnim. W części 
zachodniej nieruchomości usytuowany jest wjazd, 
prowadzący od strony ul. św. Jacka na teren usytu-
owanych na wschód od niej nieruchomości. Przez 
część wschodnią nieruchomości przebiega sieć 
gazowa DN 350, nieczynny gazociąg DN 300. Przez 
południową część nieruchomości oraz wzdłuż jej 
zachodniej i północnej granicy przebiegają dwa 
ciągi sieci elektrycznych. Działka nr 52 uzbrojona 
jest w dwa napowietrzne słupy niskiego napięcia, 
działka nr 53 w podziemną sieć telekomunikacyjną 
oraz dwa napowietrzne słupy linii telekomunikacyj-
nej. Na terenie nieruchomości usytuowane zostały 
również dwie komory żelbetowe oraz wjazd do 
stacji transformatorowej usytuowanej na sąsiedniej 
nieruchomości. W granicy działki nr 53 znajduje się 
przydrożny rów odwadniający. W rejestrze gruntów 
działka nr 52 oznaczona jest jako Ba, działki nr 53  
i 54 jako Ba, Bz, działki nr 559, 560 jako dr, co ozna-
cza: Ba - tereny przemysłowe, Bz – tereny rekreacyj-
no-wypoczynkowe, dr – drogi.
Działka nr 56 stanowi teren niezabudowany, po-
siada kształt w miarę regularny, jest nieogrodzona,  
w miarę równa płaska i pozioma. W części wschod-
niej nieruchomości znajduje się wybetonowany na 
znacznej powierzchni teren wraz z fragmentami 
zieleni nieurządzonej wzdłuż granicy północno-
wschodniej. Działka nie posiada bezpośredniego 
dostępu do drogi publicznej, a dojazd do niej jest 
możliwy od strony ul. św. Jacka, poprzez sąsiednie 
działki nr 559 i 560. Przez nieruchomość przebie-
ga sieć wodociągowa i dwa napowietrzne słupy 
niskiego napięcia. W rejestrze gruntów nierucho-
mość oznaczona jest jako Ba, co oznacza tereny 
przemysłowe.

Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, gazowa, elektryczna i te-
letechniczna. Otoczenie nieruchomości stanowią 
tereny usług różnych oraz tereny zieleni niskiej  
i wysokiej, i teren cmentarza z jego strefą ochronną, 
a w dalszej odległości tereny zabudowy mieszka-
niowej o niskiej intensywności zabudowy.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury 
technicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami 
sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomo-
ści. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomości  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanych nieruchomości. 
Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy przemysło-
wo-składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską  

i ul. Bojkowską (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XLVII/1217/2006 z 26 października 2006 r., opu-
blikowana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 
153 z 28 grudnia 2006 r., poz. 4886) teren położony 
w Gliwicach przy ul. św. Jacka, obejmujący działki 
nr 52, 53, 54, 56, 559, 560, obręb Ligota Zabrska, 
oznaczony jest symbolem 2U – co oznacza: tereny 
usług różnych – utrzymanie, przebudowa, rozbudo-
wa i uzupełnienia istniejącej zabudowy. 

Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu prze-
znaczeniem podstawowym są usługi różne w tym 
komercyjno-produkcyjne, natomiast przeznacze-
niem uzupełniającym są: zabudowa mieszkaniowa, 
obiekty biurowo-administracyjne, zabudowa go-
spodarcza (garaże, budynki pomocnicze), dojazdy 
i parkingi, sieci i urządzenia uzbrojenia terenu, 
zieleń urządzona). 

Według ustaleń planu wzdłuż ul. św. Jacka wy-
znaczona jest nieprzekraczalna linia zabudowy 
oraz zieleń wysoka – szpaler drzew. W północno-
zachodniej części nieruchomości objęte są strefą 
sanitarną cmentarza – dostosowanie sposobu użyt-
kowania do wymogów sanitarnych przy uwzględ-
nieniu przepisów odrębnych.

Zasady zabudowy i zagospodarowania te- 
renu:
• utrzymanie, przebudowa, rozbudowa i uzu-

pełnienia istniejącej zabudowy usługowej,  
z możliwością lokalizacji nowych usług produk-
cyjnych i warsztatów, których uciążliwość nie 
może przekroczyć granic nieruchomości, do 
której inwestor posiada tytuł prawny,

• intensywność zabudowy maksimum 2,0,
• zachowanie linii rozgraniczających istniejących 

ulic (prowadzonych po granicach własności) 
oraz istniejących linii zabudowy, jako określono 
w §17 przedmiotowej uchwały,

• maksymalna wysokość budynków usługowych 
do 22,0 m, liczona od poziomu gruntu do naj-
wyższego punktu dachu,

• wysokość zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej maksymalnie – do 15,0 m, licząc od 
poziomu gruntu do kalenicy dachu,

• wysokość zabudowy jednorodzinnej w formie 
wolnostojącej, bliźniaczej lub szeregowej mak-
symalnie – do 12,0 m, licząc od poziomu gruntu 
do kalenicy dachu,

• dopuszcza się sytuowanie budynków w grani-
cy własności z sąsiadującą działką budowlaną 
pod warunkiem nie ograniczania możliwości 
zabudowy i użytkowania działki sąsiedniej  
z uwzględnieniem stanu istniejącego i projek-
towanego oraz w przypadku, kiedy występuje 
wspólnota interesów właścicieli nieruchomo-
ści dla łączenia różnego rodzaju zabudowy,  
z uwzględnieniem zasad określonych w przepi-
sach odrębnych oraz odległości od ulic określo-
nych w §17 przedmiotowej uchwały,

• należy zapewnić odpowiednią ilość miejsc 
parkingowych (z uwzględnieniem zaleca-
nych jako minimalne wskaźników podanych  
w §17 przedmiotowej uchwały) w ramach po-
siadanej nieruchomości.

Zakazy:
• zabudowy nieruchomości obiektami kubaturo-

wymi powyżej 70% ich ogólnej powierzchni,
• realizacji od strony ulic pełnego ogrodzenia  

z dopuszczeniem sytuacji określonych w prze-
pisach odrębnych.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla dzielnicy Ligota Zabrska 
oraz dzielnicy przemysłowo-składowej położonej 
pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską, zatwier-
dzonego uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XLVII/1217/2006 z 26 października 2006 r., do-
stępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Obciążenie nieruchomości
Po działkach nr 560, 559, 54, 53, objętych KW  
nr GL1G/00032089/7 ustanowiona jest nieogra-
niczona w czasie służebność drogi – przechodu 
i przejazdu na rzecz każdoczesnych właścicieli  
i użytkowników wieczystych działki nr 55 zapisanej 
w KW nr GL1G/00032087/3, w tym: 
• na działce nr 560 – służebnością obciążona jest 

cała działka, 
• na działce nr 559 – służebność w pasie o sze-

rokości 6,20 m biegnącym prostopadle od  
ul. św. Jacka do granicy działki nr 560, 

• na działce nr 54 – służebność w pasie o szero-
kości ok. 1 m posadowionym wzdłuż granicy 
działek nr 54 i 560 biegnącym prostopadle od 
granicy działek nr 53 i 54 do granicy działek  
nr 54 i 55,

• na działce nr 53 – służebność w pasie o sze-
rokości 1 m posadowionym wzdłuż granicy 
działek nr 53 i 559 biegnącym prostopadle od  
ul. św. Jacka do granicy działki nr 53 z działką 
nr 54. 

Nieruchomość oznaczona jako działka nr 56, ob-
ręb Ligota Zabrska, jest wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
191 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 52, 53, 54, 56, 559, 
560, obręb Ligota Zabrska, imię i nazwisko osoby, 
na czyją rzecz nieruchomości będą nabywane”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 15 grudnia 2011 r. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 15 grudnia  
2011 r. do godz. 17.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
uczestnikowi, który przetarg wygra, zaliczeniu 
na poczet ceny zakupu nieruchomości w dniu 
wpłaty pozostałej części należności

• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie 
do 3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na 
wskazane konto bankowe, 

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako na-
bywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu 
i terminie podanym w zawiadomieniu, oraz 
stanowi odszkodowanie z tytułu niewykonania 
umowy, w związku z czym nie podlega opodat-
kowaniu podatkiem VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie  

i wysokości oraz okazanie komisji przetargowej 
przed otwarciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie komisji przetargowej dowodu osobi-
stego osoby obecnej na przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w for-
mie aktu notarialnego lub sporządzonego  
w obecności pracownika Urzędu Miej-
skiego w przypadku pełnomocnika osoby  
fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie do 
3 m-cy przed przetargiem) odpisu z Krajowe-
go Rejestru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydanego w okresie 
do 3 m-cy przed przetargiem) zaświadczenia  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie 
aktu notarialnego w przypadku pełnomocnika 
osoby prawnej;

Dodatkowych informacji na temat warunków prze-
targu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 32/239-12-56. 

W przypadku nabycia nieruchomości przez małżon-
ków, do dokonywania czynności przetargowych 
konieczna jest obecność obojga małżonków lub 
jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę na od-
płatne nabycie nieruchomości.

Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną 
jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie 
zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu  
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyzna-
czony termin nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana jest 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż  
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem praw do nieruchomości 
oraz ujawnieniem ich w księdze wieczystej. Na-
bywca nieruchomości zobowiązany jest również 
do złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomo-
ści.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-180/11 
z 11 stycznia 2011 r. w sprawie sporządzenia i po-
dania do publicznej wiadomości wykazu nierucho-
mości przeznaczonych do sprzedaży, które objęte 
są niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne 
wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo 
w ich nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1  
i pkt. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

21 grudnia 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, 
odbędzie się III ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą o 10%, na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości o łącznej pow. 1,0099 ha, położonych przy ul. św. Jacka w Gliwicach, obejmujących niezabudowane działki:

Dla nieruchomości oznaczonej jako działki nr 52, 53, 54, 559, 560, obręb Ligota Zabrska, prowadzona jest księga 
wieczysta nr GL1G/00032089/7, natomiast dla nieruchomości oznaczonej jako działka nr 56, obręb Ligota Zabrska  
– GL1G/00058709/8. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

21 października 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi  

na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 17 października 
2011 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 17 października 2011 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczony za zgodność z oryginałem aktualny 
odpis z KRS; 
2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność z oryginałem zaświad-
czeń o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej każdego ze wspólników oraz 
oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie 
w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego 
z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej dowód 
wpłaty wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu innych 
osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-

chomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. 32/338-39-63.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

1. o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie do 
16 listopada 2100 r. 79/1000 udziału  
w nieruchomości gruntowej, położo-
nego w Gliwicach przy ul. Daszyń-
skiego 16. Lokal przy Daszyńskiego 
16 ( I piętro) o pow. 37,07 m2 składa 
się z jednego pokoju, kuchni, spiżar-
ki, łazienki oraz przedpokoju i mieści 
się w budynku, w którym znajduje się  
9 lokali mieszkalnych i 2 lokale użyt-
kowe, położonym na działce nr 609, 
obręb Nowe Miasto o pow. 169 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00026781/3.  
Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 79/1000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
93 000,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowa-
nie gruntu brutto: 834,86 zł
Wadium: 9 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 930,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępnio-
na w celu oględzin 11 października 
2011 r. w godzinach od 9.00 do 9.20.

2. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 38 wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 6 września 2099 r. 60/10000 udziału 
w nieruchomości gruntowej, położo-
nego w Gliwicach przy ul. Prymasa  
S. Wyszyńskiego 14a-14b-14c-14d. Lokal 
przy ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 14b 
(10 piętro) o pow. 51,89 m2 składa się  
z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, WC oraz 
przedpokoju i mieści się w budynku,  
w którym znajduje się 165 lokali miesz-
kalnych i 5 lokali użytkowych, położo-
nym na działkach nr 998/1, 999, 1000, 
1001, 1002, 1003, 1006, 1007, 1008, 
1009, 1010, 1011/1, 1016/1, 1785/1, 
obręb Stare Miasto o pow. 3652 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00030332/2.  
Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 60/10000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
120 000,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowa-
nie gruntu brutto: 2 084,54 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1 200,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 18 października 2011 r. 
w godzinach od 10.00 do 10.40.

3. o godz. 12.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 42 wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 6 września 2099 r. 41/10000 udziału 
w nieruchomości gruntowej, położo-
nego w Gliwicach przy ul. Prymasa  
S. Wyszyńskiego 14a-14b-14c-14d. Lokal 
przy ul. Prymasa S. Wyszyńskiego 14d 
( IX piętro) o pow. 35,77 m2 składa się 
z dwóch pokoi, kuchni, łazienki oraz 
przedpokoju i mieści się w budynku, 
w którym znajduje się 165 lokali miesz-
kalnych i 5 lokali użytkowych, położo-
nym na działkach nr 998/1, 999, 1000, 
1001, 1002, 1003, 1006, 1007, 1008, 
1009, 1010, 1011/1, 1016/1, 1785/1, 
obręb Stare Miasto o pow. 3652 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00030332/2.  
Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 41/10000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
82 000,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowa-
nie gruntu brutto: 1 424,34 zł
Wadium: 8 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 820,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępnio-
na w celu oględzin 18 października 
2011 r. w godzinach od 10.00 do 
10.40.

4. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 8 wraz z od- 
daniem w wieczyste użytkowanie 
do 2 grudnia 2109 r. 70/1000 udziału  
w nieruchomości gruntowej, położone-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 26. 
Lokal przy ul. Zwycięstwa 26 (III piętro) 
o pow. 79,70 m2 składa się z 2 pokoi, 
kuchni, przedpokoju oraz łazienki z WC. 
Lokal mieści się w budynku, składają-
cym się z 9 lokali mieszkalnych i 2 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 
975, obręb Stare Miasto o pow. 458 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00084549/9.  
Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 70/1000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
184 000,00 zł
w tym: I opłata za wieczyste użytkowa-
nie gruntu brutto: 3 049,79 zł
Wadium: 18 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1 840,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 11 października 2011 r. 
w godzinach od 11.00 do 11.15.

• nr 52, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,2151 ha, 
• nr 53, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1151 ha, 
• nr 54, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,1439 ha, 

• nr 559, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0156 ha, 
• nr 560, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,0105 ha, 
• nr 56, obręb Ligota Zabrska, o pow. 0,5097 ha.
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Cena wywoławcza nieruchomości  
brutto: 2 863 500,00 zł
Wadium: 290 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 29 000,00 zł
Podana cena zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU  
z 2011 r., nr 177, poz. 1054)
Nieruchomość została przeznaczona 
do sprzedaży w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego uchwałą Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr V/122/2007  
z 29 marca 2007 r. w sprawie wyraże-
nia zgody na zbycie w drodze ustnego 
przetargu nieograniczonego działek 
niezabudowanych, położonych w Gli-
wicach przy ulicy Toszeckiej (działki  
nr: 366 i 367, obręb Czechowice Zachód, 
KW 28351), stanowiących własność mia-
sta Gliwice oraz zgodnie z zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-339/11 
z 18 lutego 2011 r. w sprawie uchylenia 
zarządzeń prezydenta miasta o nume-
rach PM-2893/08 i PM-4042/09 oraz 
przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego nierucho-
mości niezabudowanej, stanowiącej wła-
sność miasta Gliwice, obejmującej działki  
nr 366 oraz 367, położone przy ul. To-
szeckiej w obrębie Czechowice Zachód,  
KW GL1G/00028351/4.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Mini-
strów z 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nierucho-
mości (DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. DzU z 2010r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm.).
I przetarg ustny nieograniczony, który 
odbył się 10 czerwca 2011 roku, zakoń-
czono wynikiem negatywnym. 

Opis nieruchomości
Nieruchomość obejmująca działki  
nr 366 i 367 o łącznej pow. 1,7000 ha, 
obręb Czechowice Zachód, stanowi teren 
niezabudowany i niezagospodarowany. 
Działki mają kształt regularny, zbliżony do 
prostokąta. W rejestrze gruntów działki 
nr 366 i 367 oznaczone są jako „RV”, co 
oznacza: grunty orne. Nieruchomość 
położona jest w bezpośrednim sąsiedz-
twie ul. Toszeckiej, jednakże dostępność 
komunikacyjna do niej ograniczona jest 
ze względu na rów i drzewa występują-
ce pomiędzy ulicą Toszecką a gruntem. 
Uzyskanie zgody na wjazd leży w gestii 
nowonabywcy. W części zachodniej nie-
ruchomość porośnięta jest drzewami  
i krzakami. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowią zielone tereny zadrzewione.
Uzbrojenie terenu: sieć teletechniczna 
przebiegająca przez wschodnią część 
nieruchomości. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infra-
struktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża cał-
kowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmu-
je nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla terenu obejmującego północną 
część miasta, stanowiącego dzielnicę 
Czechowice w Gliwicach (uchwała Rady 
Miejskiej w Gliwicach nr XX/529/2004 
z 3 czerwca 2004 r., opublikowana w Dz. 
Urz. Województwa Śląskiego nr 59 z 14 lipca  
2004 r., poz. 1874) teren położony w Gli-
wicach przy ul. Toszeckiej, obejmujący 
działki nr 366 i 367, obręb Czechowice 
Zachód, oznaczony jest symbolami:
• III/6UKPn – co oznacza: strefę komer-

cyjną, tereny komercyjne – nowa za-
budowa komercyjna,

• III/6UKPn, st – co oznacza: strefę ko-
mercyjną, tereny komercyjne – nowa 
zabudowa komercyjna. Dla terenów 
oznaczonych symbolem „st” ustala 
się 30% stawkę, służącą do naliczenia 
jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości w związku  
z uchwaleniem planu (opłata ta nie 

jest naliczana, gdy zbywającym jest 
miasto Gliwice).

Przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa komercyjna, w tym dojazdy 

i parkingi.
Przeznaczenie uzupełniające:
• obiekty biurowe i administracyjne,
• zabudowa gospodarcza (garaże, 

budynki pomocnicze za wyjątkiem 
inwentarskich),

• uzbrojenie działki,
• zieleń urządzona.
Zasady zabudowy i zagospodarowania 
terenu:
• zabudowa usługowo-produkcyjna,  

z wykluczeniem lokalizacji szczególnie 
uciążliwych zakładów produkcyjnych,

• zachowanie linii rozgraniczających 
ulic oraz linii zabudowy jak określono  
w § 16 uchwały,

• zabudowa usługowo-produkcyjna  
o wys. do 3,5 kondygnacji, do 15,0 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu,

• zabudowa gospodarcza, w tym garaże 
o wys. do 1,5 kondygnacji, do 6,50 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy 
dachu,

• dopuszcza się sytuowanie budynków 
w granicy własności pod warunkiem 
nie ograniczania możliwości zabudo-
wy i użytkowania działki sąsiedniej  
z uwzględnieniem stanu istniejącego 
i projektowanego oraz w przypadku 
kiedy występuje wspólnota intere-
sów właścicieli nieruchomości dla 
łączenia różnego rodzaju zabudowy, 
z uwzględnieniem zasad określonych 
w przepisach szczególnych,

• realizacja usług, w tym stacji paliw 
– wymaga zapewnienia miejsc par-
kingowych w ramach posiadanej 
nieruchomości.

Zakazy:
• realizacji obiektów i urządzeń szcze-

gólnie szkodliwych dla środowiska  
i zdrowia ludzi,

• zabudowy działki powyżej 60% jej 
ogólnej powierzchni,

• użytkowania usług bez uprzednie-
go wykonania wyposażenia terenu  
w niezbędną infrastrukturę techniczną,

• odprowadzania do cieków wodnych 
ścieków deszczowych z parkingów  
i dróg, bez ich wstępnego oczyszczenia,

• realizacji od strony ulic pełnego ogro-
dzenia z dopuszczeniem sytuacji okre-
ślonych w przepisach szczególnych.

Przedmiotowy teren objęty jest w ca-
łości zasięgiem strefy „OW” obserwacji 
archeologicznej, w granicach której,  
w przypadku prowadzenia większych 
prac ziemnych (prace ziemne związane 
z realizacją sieci wodociągowej i kanali-
zacyjnej, gazowniczej, ciepłowniczej, wy-
kopy pod fundamenty dużych budynków  
o charakterze usługowym jak supermar-
kety i hipermarkety, zakładów produk-
cyjnych oraz prace związane z budową 
autostrad i dróg szybkiego ruchu), należy 
prowadzić obserwację połączoną z nad-
zorem archeologicznym.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania 
się z zapisami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu 
obejmującego północną część miasta, 
stanowiącego dzielnicę Czechowice  
w Gliwicach, zatwierdzonego uchwałą Ra-
dy Miejskiej w Gliwicach nr XX/529/2004 
z 3 czerwca 2004 r., dostępną na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego – www.
gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Obciążenie nieruchomości
Po działkach nr 366 oraz 367, objętych 
KW nr GL1G/00028351/4, ustanowiona 
jest nieograniczona w czasie służebność 
przesyłu, polegająca na prawie do pozo-
stawienia przewodów i urządzeń oraz 
dostępu do tych urządzeń w każdym 
czasie w celu dokonywania przeglądów, 
pomiarów, kontroli, konserwacji, usuwa-
nia awarii, a także prac związanych z ich 
eksploatacją, remontami, modernizacją 
i wymianą na nowe urządzenia, na rzecz 
Telekomunikacji Polskiej S.A. 

Wadium
Udział w przetargu mogą brać oso-
by fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 290 000,00 zł  
w formie pieniężnej, dokonując przelewu 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 
1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zazna-
czeniem „Przetarg ustny nieograniczony,  
dz. nr 366, 367, obręb Czechowice Za-
chód, imię i nazwisko osoby, na czyją 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachun-
ku miasta Gliwice najpóźniej 1 grudnia 
2011 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 1 grudnia 
2011 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nierucho-

mości zaoferowanej przez oferenta, 
który wygra przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, któ-
rzy przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wy-
gra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym 

terminie i wysokości oraz okazanie 
komisji przetargowej przed otwar-
ciem przetargu dowodu wniesienia 
wadium;

• okazanie komisji przetargowej do-
wodu osobistego osoby obecnej na 
przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego lub spo-
rządzonego w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku peł-
nomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 m-cy przed przetar-
giem) odpisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 m-cy przed przetar-
giem) zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego w przypad-
ku pełnomocnika osoby prawnej;

Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-
12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomości 
przez małżonków, do dokonywania czyn-
ności przetargowych konieczna jest obec-
ność obojga małżonków lub jednego  
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości  
o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyzna-
czony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiąza-
na jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie 
później niż 2 dni przed dniem zawarcia 
umowy przenoszącej własność z zastrze-
żeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa 
się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych  
z nabyciem prawa do nieruchomości oraz 
jego ujawnieniem w księdze wieczystej. 
Nabywca nieruchomości zobowiązany 
jest również do złożenia w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach deklaracji podatkowej lub informacji 
w zakresie podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym 
zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice 
nr PM-339/11 z 18 lutego 2011 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży nierucho-
mości niezabudowanej, która objęta jest 
niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje 
pierwszeństwo w jej nabyciu na podsta-
wie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 ustawy  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.). 
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

6 grudnia 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 
w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Toszeckiej w Gliwicach, obejmującej niezabudowane 
działki:
• nr 366 o pow. 0,8500 ha, obręb Czechowice Zachód,
• nr 367 o pow. 0,8500 ha, obręb Czechowice Zachód.
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00028351/4. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

NIERUCHOMOŚCI

1. ul. Pszczyńska 7, oficyna, parter, lokal 
użytkowy o powierzchni 65,08 m2, składający 
się z 6 pomieszczeń i wyposażony w instala-
cje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową  
– piony, WC – w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1562,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

2. ul. Daszyńskiego 8/15, oficyna, 
parter (wejście do lokalu od strony podwórka  
z kl. schodowej), lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 48,21 m2 składający się z 3 pomiesz-
czeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
– instalacja elektryczna do wymiany, brak nie-
zależnego zasilania, brak instalacji wodno-ka-
nalizacyjnej, WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – lokal do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1157,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

3. ul. Moniuszki 10, IV piętro, lokal 
użytkowy o powierzchni 33,54 m2, składający 
się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną – odpływ od 
umywalki, WC – kl. schodowa, ogrzewanie – brak, 
na kl. schodowej wykonane podejście pod gazo-
mierz. Stan techniczny lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł 
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

4. ul. Góry Chełmskiej 1/4, parter 
(wejście do lokalu z kl. schodowej), lokal użyt-
kowy o powierzchni 22,12 m2, składający się  
z 4 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elek-
tryczną, instalacja elektryczna do wymiany, wod-
no-kanalizacyjną, WC – brak, ogrzewanie – brak. 
Stan techniczny lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł 
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

5. ul. Zwycięstwa 41, oficyna le-
wa, I piętro, lokal użytkowy o powierzchni  
83,00 m2, składający się z 8 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną, gazową, wod-
no-kanalizacyjną, WC – w lokalu, ogrzewanie  
– c.o. gazowe etażowe. Stan techniczny lokalu 
– dobry.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 10,00 zł 
Wadium: 2490,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

6. ul. Rolników 86, parter, lokal użyt-
kowy o powierzchni 19,60 m2, składający się 
z 1 pomieszczenia i wyposażony w instalacje: 
elektryczną – instalacja elektryczna do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną – odpływ od umywalki, 
WC – brak, ogrzewanie – brak. Stan techniczny 
lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni 
lokalu: 8,00 zł 
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2:  
0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpienia do przetargu odbędzie się 18 paździer-
nika 2011 r (wtorek) od godz. 9.00 do godz. 10.00 według kolejności adresów lokali podanych  
w ogłoszeniu, w pokoju 310, III piętro – ZBM I TBS Sp. z o.o., przy ulicy Dolnych Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 18 października 2011 r. (wtorek) o godz. 10.15, w pokoju 310, przy  
ul. Dolnych Wałów 11 – III piętro.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
• wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty – kserokopii wraz z pisemną informacją o nu-

merze konta, na które wadium to będzie mogło zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu;
• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi lokalu, treścią regulaminu 

przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik nr 2);
• złożenie oświadczenia o braku zobowiązań wobec miasta z tytułu między innymi podatku, najmu 

dzierżawy (załącznik nr 3);
• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto 

albo  złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej wysta-
wionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej, składają oświadczenie o niepro-
wadzeniu działalności gospodarczej.

Ww. dokumenty nie będące oryginałami muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne , które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A.  
I o/Gliwice, nr konta 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 .

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową 
można zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312, ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11, III piętro, w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać dokument tożsamości oraz oryginał dowodu 
wpłaty wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imieniu uczestnika przetargu, tj. osoby, 
która dokonała wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz pełnomocnictwo szczegółowe 
notarialnie poświadczone, upoważniające do podejmowania czynności prawnej w imieniu osoby 
reprezentowanej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia umowy najmu bez 

prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,
• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania lokalu z przetargu,
• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu  

w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organizatora przetargu weksel in blanco opiewający  
na wartość 6-miesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca 
wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bądź wyco-
fania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 7 października 2011 r. (piątek):
1. ul. Pszczyńska 7, oficyna, parter   godz. 10.15 – 10.30
2. ul. Daszyńskiego 8/15, oficyna, parter   godz. 8.30 – 8.45
3. ul. Moniuszki 10, IV piętro    godz. 10.50 – 11.05
4. ul. Góry Chełmskiej 1/4, parter   godz. 9.00 – 9.15
5. ul. Zwycięstwa 41, oficyna, I piętro   godz. 11.30 – 11.45
6. ul. Rolników 86, parter    godz. 9.40 – 9.55

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11 , 

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice 
ogłasza 

przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu  
na lokale użytkowe położone przy ulicach:

II PRZETARG
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Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

użytkowe

► ul. Jana Śliwki 26, lokal nr I, pow. 77,75 m2, 
parter, 4 pomieszczenia, korytarz, piwnica, WC
Termin przetargu: 7 października 2011 r., godz. 11.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 136 000,00 zł
Wadium: 13 600,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 września 2011 r.

► ul. Barlickiego 13, lokal nr I, pow. 61,38 m2, 
parter oficyny, 3 pomieszczenia 
Termin przetargu: 7 października 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 108 000,00 zł
Wadium: 10 800,00 zł 
Termin wniesienia wadium: 30 września 2011 r.

► ul. Dworcowa 40, lokal nr III, pow. 81,87 m2, 
parter, 4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 7 października 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 390 000,00 zł
Wadium: 39 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 września 2011 r.

► ul. Jana Śliwki 27, lokal nr I, pow. 9,44 m2,  
parter, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 18 600,00 zł
Wadium: 1 860,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

► ul. Jana Śliwki 27, lokal nr II, pow. 96,34 m2, 
parter, 8 pomieszczeń, 4 korytarze, WC
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 169 000,00 zł
Wadium: 16 900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

mieszkalne

►	Al. Przyjaźni 11, lokal nr 4, pow. 88,73 m2,  
II piętro, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka, piwnica
Termin przetargu: 7 października 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 207 000,00 zł
Wadium: 20 700,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 września 2011 r.

►	ul. Plebiscytowa 10, lokal nr 9, pow. 69,08 m2 ,  
III piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,  
przedpokój, WC, piwnica
Termin przetargu: 7 października 2011 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 175 000,00 zł
Wadium: 17 500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 września 2011 r.

►	ul. Kochanowskiego 3, lokal nr 8,  
pow. 88,65 m2, III piętro, 3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, WC, spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 7 października 2011 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 210 000,00 zł
Wadium: 21 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 30 września 2011 r.

►	ul. Zygmunta Starego 31, lokal nr 4,  
pow. 149,85 m2, I piętro, 4 pokoje, 2 kuchnie, 
spiżarka, łazienka, pomieszczenie  
gospodarcze, 3 piwnice
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 320 000,00 zł
Wadium: 32 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►	ul. Zygmunta Starego  31, lokal nr 6a,  
pow. 85,52 m2,II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 
spiżarka, WC, łazienka, piwnica
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 180 000,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►	ul. Poniatowskiego 27, lokal nr 7,  
pow. 61,14 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka, 
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 160 000,00 zł
Wadium: 16 000,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►	ul. Chorzowska 42, lokal nr 13, II piętro,  
pow. 44,12 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 79 000,00 zł
Wadium: 7.900,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

►	 ul. Wita Stwosza 12, lokal nr 3, pow. 58,75 m2, 
parter, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC,  
przedpokój
Termin przetargu: 14 października 2011 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 154 000,00 zł
Wadium: 15 400,00 zł
Termin wniesienia wadium: 10 października 2011 r.

Lokale na sprzedaż

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późniejszymi zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy :

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umiesz-

czonych w wykazach.

w sprawie nieruchomości przeznaczonych do 
czasowego wydzierżawienia:

• nr 457 – 461 do 6 października 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Agencja Rozwoju  
Lokalnego Sp. z o.o.  

w Gliwicach
44-100 Gliwice,  

ul. Wincentego Pola 16, 
tel. 32/ 339 31 10,  
faks 32/339 31 17

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego 
ograniczonego mającego na celu sprzedaż

nieruchomości opisanej poniżej.

W skład mienia objętego przetargiem 
wchodzi nieruchomość położona w Gliwi-
cach, obręb Nowe Gliwice, złożona z działki 
o numerze 14/24 i powierzchni 0,31 hek-
tara. Działka ujawniona została w Księdze 
Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, 
prowadzonej przez VIII Wydział Ksiąg Wie-
czystych Sądu Rejonowego w Gliwicach. 

Nieruchomości te stanowią własność Agencji Roz-
woju Lokalnego Sp. z o. o. w Gliwicach na podstawie 
aktu notarialnego z 8 grudnia 2009 roku. Prawo 
własności ARL Sp. z o. o. w Księdze Wieczystej zo-
stało ujawnione.
Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie 
jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi 
i nie jest przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest pod realizację 
przedsięwzięć nowych technologii z branż: infor-
matyka i telekomunikacja, biotechnologia, materiały 
specjalne, systemy mikro- i elektromechaniczne. 
Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny 
metra kwadratowego netto nieruchomości.
Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m2.
Liczba postąpień – minimum jedno 
Cena wywoławcza 1 m2 nieruchomości netto:  
165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 
00/100 groszy), 1 m2 nieruchomości brutto: 202,95 zł  
(słownie: dwieście dwa złote 95/100 groszy).

Cena netto nieruchomości o numerze 14/24: 
511.500,00 zł (słownie: pięćset jedenaście tysięcy 
pięćset złotych 00/100 groszy).

Cena brutto nieruchomości o numerze 14/24 
wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 629.145,00 zł 
(słownie: sześćset dwadzieścia dziewięć tysięcy sto 
czterdzieści pięć złotych 00/100 groszy).

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium  
w wysokości 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
tysięcy złotych 00/100 groszy) płatne na rachunek 
Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o. w Gliwicach 
(68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) w terminie:  
do 12 października 2011 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 
13 października 2011r. o godzinie 10.00 w siedzibie 
organizatora przetargu – Agencji Rozwoju Lokal-
nego Sp. z o. o. w Gliwicach przy ul. Wincentego 
Pola 16.
Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie 
„Specyfikacji istotnych warunków przetargu”, wpła-
cenie wadium w wyżej podanym terminie oraz złoże-
nie pisemnej oferty o treści określonej w SIWP wraz 
z wymaganymi dokumentami do 13 października 
2011r. do godziny 9.30 w siedzibie organizatora 
przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, 
szczegółowy opis nieruchomości oraz informacje  
o dostępnej infrastrukturze zawarto w „Specyfikacji 
istotnych warunków przetargu”, którą należy nabyć 
w siedzibie organizatora przetargu w godz. 8.00  
– 15.00, od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych.
Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% podatku 
VAT (słownie: dwieście złotych 00/100 groszy plus 
23% podatku VAT ), płatne na rachunek Agencji 
Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o. w Gliwicach (68 1050 
1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg 
wygrał zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony 
w drodze przetargu od zawarcia umowy sprzedaży 
nieruchomości wpłacone wadium ulega przepadko-
wi na zasadach określonych w „Specyfikacji istotnych 
warunków przetargu”.

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o. w Gliwicach 
zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez 
wybrania którejkolwiek z ofert.

1. Lokalizacja:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 i 561, obr. 

Kłodnica, położona na zach. od ul. H. Sienkiewicza/
działka nr 552 oraz przy ul. H. Sienkiewicza/działka 
nr 561 w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmująca działkę nr 1146/1,  
obr. Kłodnica, położona przy ul. H. Sienkiewicza 
w Gliwicach.

2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji 
gruntów i KW:
• nieruchomość obejmująca działki nr 552 oraz nr 561, 

obr. Kłodnica – księga wieczysta nr GL1G/00063454/3 
prowadzona w Sądzie Rejonowym w Gliwicach; 

• nieruchomość obejmującą działkę nr 1146/1, obr. 
Kłodnica – księga wieczysta nr GL1G/00033836/6.

3. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlegają nieruchomości obejmujące 
działki nr: 
• nr 552, obr. Kłodnica – pow. 0,1999 ha, użytek:  

Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane
• nr 561, obr. Kłodnica – pow. 0,0115 ha, użytek:  

B – tereny mieszkaniowe
• nr 1146/1, obr. Kłodnica – pow. 0,0691 ha, użytek: 

Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane.
Powierzchnia łączna 0,2805 ha.
Kompleks działek położony w centralnej dzielnicy mia-
sta w sąsiedztwie Parku Chopina, Centrum Onkologii 
i Przedszkola nr 40 oraz zabudowy mieszkaniowej  
i usługowej. Dojazd i dojście do nieruchomości od 
ul. H. Sienkiewicza. Działki tworzą teren o kształcie 
regularnego wielokąta, płaski i poziomy. Kompleks 
ogrodzony. Działki uzbrojone w podziemną sieć 
elektroenergetyczną, punkty oświetleniowe nie bę-
dące elementem miejskiej sieci oświetleniowej oraz 
wewnętrzną kanalizację deszczową wraz ze studnia-
mi, której udrażnianie i eksploatacja będzie w gestii 
nowego właściciela. Teren działek pokryty krzewami 
i drzewami. Prawa i obowiązki właściciela nierucho-
mości odnośnie wycinki, przycinki oraz przesadzenia 
drzew i krzewów określa ustawa z 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (DzU nr 151, poz. 1220 z późn. 
zm.). Wycinka drzew i krzewów powyżej lat 10 w związ-
ku z inwestycją może wiązać się z naliczeniem opłat. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłe-
go właściciela. Ewentualną przebudowę istniejącego 
uzbrojenia terenu nabywca wykona własnym staraniem 
w porozumieniu z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu  
i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miej-
scowego planu zagospodarowania terenu, w granicach 
którego położone są przedmiotowe nieruchomości.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istnie-
jącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte 
zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec 
nieruchomości – brak

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części miasta, obejmują-
cego centrum i śródmieście miasta, tzw. centralne 
tereny miasta (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XXXVIII/965/2005 z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren 
obejmujący działki nr: 552, 561, 1146/1, obręb Kłodnica, 
oznaczony jest symbolem: 15 M – co oznacza: tereny 
mieszkaniowe o średniej intensywności zabudowy. 
Przeznaczeniem podstawowym przedmiotowego 
terenu jest zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna 
i jednorodzinna. 
Przeznaczeniem uzupełniającym jest: 
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe – z wy-
kluczeniem lokalizacji nowych hurtowni, usług pro-
dukcyjnych oraz warsztatów powodujących znaczne 
zwiększenie ruchu samochodowego; 
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-re-
kreacyjne służące obsłudze mieszkańców;
c) dojazdy i parkingi;
d) urządzenia i sieci uzbrojenia terenu
Ponadto przedmiotowy teren objęty jest w całości 
zasięgiem: 
- strefy „B1” – pośredniej ochrony konserwatorskiej, 
- obszaru rewitalizacji.
Dalsze zapisy dla przedmiotowych nieruchomości 
zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części miasta, obejmują-
cego centrum i śródmieście miasta, tzw. centralne 
tereny miasta (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XXXVIII/965/2005 z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481).
Uwaga: w trakcie opracowywania jest projekt zmiany 
powyższego miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego (uchwała nr XXII/733/2009 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 19 lutego 2009 r.), w którym 
to projekcie dla ww. terenu przewiduje się zmianę 
przeznaczenia z terenów mieszkaniowych o średniej 
intensywności zabudowy na tereny mieszkaniowo- 
usługowe o średniej intensywności zabudowy, dla 
których możliwa będzie realizacja zabudowy miesz-

kaniowej lub usługowej samodzielnie bądź łącznie, 
w dowolnych proporcjach.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
1 027 998,58 zł 
Minimalne postąpienie: 10 300,00 zł
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką 
podatku VAT na podstawie art. 41 ust. 1 w związku  
z art. 146a pkt 1 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 
2004 r. z późn. zm.).

7. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 1 grudnia 2011 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

8. Wadium
Wadium w wysokości 103 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 552, 561, 1146/1 
obr. Kłodnica oraz wpisać kto będzie nabywcą”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
28 listopada 2011 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• uczestnikowi, który przetarg wygra, zaliczeniu na 

poczet ceny nabycia nieruchomości;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie do  

3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na wska-
zane konto bankowe zgodnie ze złożoną pisemną 
dyspozycją;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia 
do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu
• wniesienie wadium w wymaganym terminie;
• okazanie na przetargu dowodu osobistego przez 

osobę/y, na rzecz której/których będzie ewentualnie 
nabywana nieruchomość;

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarial-
nego lub sporządzone w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku pełnomocnika 
osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 m-cy przed prze-
targiem) odpis z Krajowego Rejestru Sądowego  
(w przypadku osoby prawnej) lub aktualne (wydane 
w okresie 3 m-cy przed przetargiem) zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej  
(w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarial-
nego w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

10. Dodatkowe informacje
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM -812/2011  
z 30 czerwca 2011 r. w sprawie przeznaczenia do sprze-
daży w drodze przetargu nieograniczonego nierucho-
mości niezabudowanych położonych w Gliwicach, 
obejmujących działki nr 552, 561 i 1146/1 w obrębie 
Kłodnica, stanowiących własność gminy Gliwice oraz 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 
wykazu przedmiotowych nieruchomości, nie wpłynęły 
żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeń-
stwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.)
10.2. Organizator przetargu zawiadomi osobę usta-
loną jako nabywca nieruchomości o miejscu i termi-
nie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu  
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczony 
termin nie będzie krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia 
zawiadomienia. 
Uczestnik, który wygra przetarg, zobowiązany jest 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni 
przed dniem zawarcia umowy przenoszącej własność 
z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa się 
uznanie jej na rachunku gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomo-
ści oraz ujawnieniem tych praw w księdze wieczystej 
pokrywa nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona do sprze-
daży w drodze przetargu ustnego ograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr PM-812/2011 z 30 czerwca 2011 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie 
internetowej www.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
10.7. Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo od-
wołania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia  
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU  
z 2010 r., nr 102, poz. 651 ze zm.)
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad określonych  
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 września  
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia 
przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU 
z 2004 r., nr 207. poz. 2108 ze zm.).

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości  
niezabudowanych, stanowiących własność gminy Gliwice

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r.,  

nr 102, poz. 651 z późn. zm.)
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości: 141 196,00 zł
Wadium: 15 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1 500,00 zł
Należność za nieruchomość niezabudowaną 
zostanie opodatkowana 23% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości:
Nieruchomość o łącznej powierzchni 1172 m2, 
złożona z działek o nr 918, 919, 920, 921, 922 sta-
nowi teren niezabudowany, posiada kształt regu-
larny, zbliżony do prostokąta o długości podstawy  
37,5 m i wysokości 31,3 m. Nieruchomość jest  
w miarę równa, płaska i pozioma, ogrodzona jedy-
nie od strony zachodniej ogrodzeniem przyległej 
nieruchomości. Otoczenie nieruchomości stano-
wią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-

nej oraz tereny nieużytków. Działki są nieuzbro-
jone; w pobliżu znajdują się następujące sieci: 
energii elektrycznej, wodociągowa i kanalizacyjna, 
gazowa. Dojazd do nieruchomości odbywa się od 
ul. Wazów przez działkę nr 928, obręb Przyszówka. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
15 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działki 918 
do 922, obr. Przyszówka, imię i nazwisko oraz 
PESEL lub nazwa firmy oraz NIP, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana” do 18 paź-
dziernika 2011 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości  
brutto: 254 841,00 zł
w tym:
podatek VAT (23%): 35 788,00 zł
cena podlegająca opodatkowaniu podat-
kiem VAT: 155 600,00 zł
cena nie podlegająca opodatkowaniu 
podatkiem VAT: 63 453,00 zł
Wadium: 26 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2 600,00 zł
Cena nieruchomości podlegająca opo-
datkowaniu 23% podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r.,  
nr 177, poz. 1054) stanowi 71,03% ceny 
wywoławczej nieruchomości netto.
Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 wyżej 
powołanej ustawy, nieruchomość w części 
przeznaczonej w miejscowym planie za-
gospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice pod tereny zieleni niskiej i wyso-
kiej, zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. Cena nie podlegająca 
opodatkowaniu 23% podatkiem VAT 
stanowi 28,97% ceny wywoławczej nie-
ruchomości netto.
Nieruchomość została przeznaczona 
do sprzedaży w drodze przetargu ust-
nego nieograniczonego zgodnie z za-
rządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr PM-612/11 z 23 maja 2011 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego nierucho-
mości niezabudowanej, położonej w Gli-
wicach przy ul. Pocztowej, obejmującej 
działkę nr 298/2, obręb Ligota Zabrska, 
stanowiącej własność miasta Gliwice, 
zapisanej w KW nr GL1G/00037936/5 
oraz sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu przedmiotowej 
nieruchomości. Sprzedaż nieruchomości 
odbywa się zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów z 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r.,  
nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) oraz ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami (t.j. DzU z 2010r., nr 102, 
poz. 651 z późn. zm.).
26 sierpnia 2011 r. przeprowadzony został 
I ustny przetarg nieograniczony, który za-
kończył się wynikiem negatywnym. 

Opis nieruchomości
Nieruchomość obejmująca działkę  
nr 298/2, obręb Ligota Zabrska, stanowi 
teren niezabudowany, płaski, o regular-
nym kształcie zbliżonym do sześciokąta. 
Częściowo jest porośnięta roślinnością 
wysoką i niską. Wzdłuż południowej gra-
nicy działki przebiega pas jezdni betono-
wej. Dojazd do nieruchomości odbywa 
się od strony ul. Pocztowej przez działkę  
nr 298/1, obręb Ligota Zabrska. Otoczenie 
nieruchomości stanowi luźna zabudowa  
o charakterze mieszkaniowym jednoro-
dzinnym. W rejestrze gruntów działka  
nr 298/2 oznaczona jest jako „Bz”, co ozna-
cza: tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. 
Uzbrojenie w zasięgu działki w ulicy Pocz-
towej: sieć wodociągowa, elektryczna, ka-
nalizacyjna. Od strony wschodniej działki 
przebiega gazociąg.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infra-
struktury technicznej wymaga uzgodnie-
nia z dysponentami sieci i obciąża cał-
kowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje 
nieruchomość w stanie istniejącym. Sprze-
dający nie odpowiada za wady ukryte zby-
wanej nieruchomości. 
Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz 
dzielnicy przemysłowo-składowej położo-
nej pomiędzy ul. Pszczyńską i ul. Bojkow-
ską (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XLVII/1217/2006 z 26 października  
2006 r., opublikowana w Dz.Urz. Woje-
wództwa Śląskiego nr 153 z 28 grudnia 

2006 r., poz. 4886), teren położony w Gli-
wicach przy ul. Pocztowej, obejmujący 
działkę nr 298/2, obręb Ligota Zabrska, 
oznaczony jest symbolami: 12 MN, co 
oznacza tereny mieszkaniowe o niskiej 
intensywności zabudowy oraz 14 ZNW, co 
oznacza tereny zieleni niskiej i wysokiej.

Tereny mieszkaniowe o niskiej inten-
sywności zabudowy 
Przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzin-

na i wielorodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
• działalność usługowa i usługi nieuciąż-

liwe – z wykluczeniem lokalizacji no-
wych hurtowni, usług produkcyjnych  
i warsztatów, które powodują znaczące 
zwiększenie ruchu samochodowego,

• zabudowa gospodarcza (garaże, bu-
dynki pomocnicze za wyjątkiem in-
wentarskich),

• uzbrojenie działki oraz dojazdy,
• zieleń i ogrody przydomowe.
Zabudowa mieszkaniowa w obrębie te-
renu oznaczonego symbolem „MN” wy-
maga ochrony przed hałasem. Obiekty 
budowlane mogą zostać zlokalizowane 
jedynie w części działki położonej na te-
renie opisanym symbolem 12 MN. 
Tereny zieleni niskiej i wysokiej 
Przeznaczenie podstawowe:
• zieleń niska i wysoka
Przeznaczenie uzupełniające:
• sieci i urządzenia uzbrojenia terenu,
• dojazdy nie wydzielone.
Na terenie oznaczonym symbolem „ZNW” 
obowiązuje m.in. zakaz zabudowy obiek-
tami kubaturowymi, z wyjątkiem urzą-
dzeń związanych z uzbrojeniem terenu 
oraz zakaz nieuzasadnionej likwidacji 
istniejącej zieleni, w tym wysokiego drze-
wostanu. 
Przedmiotowy teren znajduje się w gra-
nicach obszaru rewitalizacji (na podsta-
wie uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XXIX/781/2005 z 23 marca 2005 r., w Ra-
mowym Lokalnym Programie Rewitalizacji 
Obszarów Miejskich w Gliwicach na lata 
2005 – 2006 i następne – określono ścisłe 
obszary rewitalizacji i obszary rewitalizacji 
oraz przyjęto definicję, że „rewitalizacja” 
to zintegrowany proces przemian prze-
strzennych, społecznych i ekonomicznych 
w zdegradowanych obszarach miast, który 
przyczynia się do poprawy jakości życia 
mieszkańców, przywrócenia ładu prze-
strzennego, odbudowy więzi społecznych 
i ożywienia gospodarczego). Rewitalizacja 
terenu prowadzona będzie przy uwzględ-
nieniu wszystkich ustaleń planu.
Nabywca zobowiązany jest do zapozna-
nia się z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy 
przemysłowo-składowej położonej po-
między ul. Pszczyńską i ul. Bojkowską, 
zatwierdzonego uchwałą Rady Miej-
skiej w Gliwicach nr XLVII/1217/2006 
z 26 października 2006 r., dostępną na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium 
w wysokości 26 000,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 298/2, obręb Ligota 
Zabrska, imię i nazwisko osoby, na czyją 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 31 października 
2011 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 31 paździer-
nika 2011 r. do godz. 16.00.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomo-

ści zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, uczestnikowi, który 
przetarg wygra, zaliczeniu na poczet 
ceny zakupu nieruchomości w dniu 
wpłaty pozostałej części należności,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom 
w terminie do 3 dni od dnia rozstrzy-
gnięcia przetargu na wskazane konto 
bankowe, 

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi 
bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie poda-
nym w zawiadomieniu, oraz stanowi 
odszkodowanie z tytułu niewykonania 
umowy, w związku z czym nie podlega 
opodatkowaniu podatkiem VAT.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym ter-

minie i wysokości oraz okazanie komisji 
przetargowej przed otwarciem przetar-
gu dowodu wniesienia wadium;

• okazanie komisji przetargowej dowodu 
osobistego osoby obecnej na prze-
targu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego lub spo-
rządzonego w obecności pracownika 
Urzędu Miejskiego w przypadku peł-
nomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego  
w okresie do 3 m-cy przed przetargiem) 
odpisu z Krajowego Rejestru Sądowe-
go (w przypadku osoby prawnej) lub 
aktualnego (wydanego w okresie do  
3 m-cy przed przetargiem) zaświadcze-
nia o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej (w przypadku osoby 
fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego 
w formie aktu notarialnego w przypad-
ku pełnomocnika osoby prawnej.

Dodatkowych informacji na temat wa-
runków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-
12-56. 
W przypadku nabycia nieruchomo-
ści przez małżonków do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest 
obecność obojga małżonków lub jednego 
z nich ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego małżonka, zawierającym zgodę 
na odpłatne nabycie nieruchomości.
Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości  
o miejscu i terminie zawarcia umowy 
sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu. Wyznaczo-
ny termin nie będzie krótszy niż 7 dni od 
dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
jest do zapłaty wylicytowanej ceny nie 
później niż 2 dni przed dniem zawarcia 
umowy przenoszącej własność z zastrze-
żeniem, iż za dokonanie wpłaty uważa 
się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem 
prawa do nieruchomości oraz jego ujaw-
nieniem w księdze wieczystej. Nabywca 
nieruchomości zobowiązany jest również 
do złożenia w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklara-
cji podatkowej lub informacji w zakresie 
podatku od nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr PM-612/11 z 23 maja 2011 r. 
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
oraz sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu nieruchomości, 
która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, 
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 
ustawy o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. 
zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości: 311 544,00 zł
Wadium: 32 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3 200,00 zł
Należność za nieruchomość niezabudowaną 
zostanie opodatkowana 23% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług. 

Opis nieruchomości:
Nieruchomość o łącznej powierzchni 2155 m2 zło-
żona z działek o nr 893 o powierzchni 0,1462 ha  
i 912 o powierzchni 0,0693 ha stanowi teren nie-
zabudowany, posiada kształt regularny, zbliżony 
do trapezu o średniej długości podstaw około  
57 m i wysokości około 38 m. Działka nr 912 jest  
w miarę równa, płaska i pozioma, natomiast 
działka 893 posiada zróżnicowaną konfigurację 
– w części północno-zachodniej jest znacznie 
obniżona w stosunku do przyległych terenów 
i poziomu ulicy, a w części wschodniej i połu-
dniowej lekko wzniesiona. Nieruchomość jest 
ogrodzona od strony zachodniej i wschodniej 
ogrodzeniem sąsiednich nieruchomości i stano-
wi teren zieleni nieurządzonej z pojedynczymi 

drzewami liściastymi usytuowanymi w części 
północnej działki nr 893. Otoczenie nierucho-
mości stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz tereny nieużytków. Przez 
środkową część działki nr 912 przebiega linia 
elektryczna ze strefą techniczną. Działki są nie-
uzbrojone; w ulicy znajdują się następujące sieci: 
energii elektrycznej, wodociągowa, kanalizacyjna, 
gazowa i teletechniczna. Dojazd do nieruchomo-
ści odbywa się od ul. Przyszowskiej przez działkę 
nr 1213, obręb Przyszówka. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
32 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działki 893  
i 912, obr. Przyszówka, imię i nazwisko oraz 
PESEL lub nazwa firmy oraz NIP, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana” do 18 paź-
dziernika 2011 r.

21 października 2011 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działki 
nr 918, 919, 920, 921, 922, obręb Przyszówka, KW GL1G/00029567/8, położonej 
przy ul. Wazów.

7 listopada 2011 r. o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 254, rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej, położonej przy ul. Pocztowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 298/2 o pow. 0,4527 ha, 
obręb Ligota Zabrska, zapisanej w KW nr GL1G/00037936/5. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 

21 października 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 odbędzie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej obejmującej działki nr 893, 
912, obręb Przyszówka, KW GL1G/00049970/2, położonej przy ul. Przyszowskiej.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Łączna cena wywoławcza obu nieruchomości: 
11 900 000,00 zł,
w tym wartość:
• nieruchomości zabudowanej: 11 361 892,00 zł,
• nieruchomości niezabudowanej: 538 108,00 zł
Wadium: 1 190 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 119 000,00 zł
Należność za nieruchomość zabudowaną jest 
zwolniona z podatku VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Opis nieruchomości
Działki nr 5 i 6 zlokalizowane są w północnej po-
średniej strefie miasta, na obszarze zalesionym, 
w odległości około 4 km w kierunku północno-
zachodnim od centrum administracyjnego miasta 
i 360 m w kierunku zachodnim od ulicy Toszeckiej 

będącej jedną z głównych ulic wylotowych Gliwic 
w kierunku Pyskowic i Poznania. 
Od strony południowej do działki nr 6 przylega 
bezpośrednio teren rekreacyjny „Kąpieliska Leś-
nego”, usytuowany na obrzeżach osiedla miesz-
kaniowego im. M. Kopernika, na terenie którego 
znajduje się nowoczesny basen kryty „Olimpij- 
czyk”.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu 
oględzin 4 października 2011 r. w godz. od 
14.00 do 14.30. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
1 190 000,00 zł w formie pieniężnej najpóźniej do 
13 października 2011 r. 

18 października 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej – działki nr 5, obręb Kopernik, 
KW GL1G/00037956/1, „Leśny – centrum konferencyjno-wypoczynkowe”, położonej 
przy ul. Toszeckiej 137 oraz nieruchomości niezabudowanej – działki nr 6, obręb 
Kopernik, KW GL1G/00031891/5, położonej na zachód od ul. Toszeckiej. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.

Wystawa stała: 
q „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wystawa odlewów 

artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa: „Rynek – centrum średniowiecznego  
i nowożytnego miasta” (czynna do 17 czerwca 2012 r.)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa:
q „Z dziejów gliwickiego harcerstwa” (czynna do 13 lu- 

tego 2012 r.)
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
• 29 września, godz. 18.00: „Czy muzyka może być 

piekłem albo czy diabeł może być zbawiony?...”  
– spotkanie z muzykologiem Piotrem Orawskim

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

q „DYPLOMY und ANDERE” – wystawa w siedzibie ga-
lerii oraz w Starej Fabryce Drutu przy ul. Dubois 22 
(czynna do końca września)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 30 września: „Bulwar zdradzonych marzeń” – prapremiera 
(19.00) – Scena Bajka

q 1 października: „Bulwar zdradzonych marzeń” (20.00)  
– Scena Bajka

q 2 października: „Wiedeńska krew” (18.00), „Bulwar zdra-
dzonych marzeń” (18.00) – Scena Bajka

q 4 października: „Wiedeńska krew” (18.30)


